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ESIPUHE 

Energiequelle Oy suunnittelee tuulivoimapuiston rakentamista Uudenkaarlepyyn Björkbackenin 
alueelle. Alue sijaitsee noin 10 kilometriä Uudenkaarlepyyn keskustasta etelään Valtatie kahdek-
san, Läntisen Jepuantien, Pensalantien ja Jussilantien välisellä alueella. Hankealueen laajuus on 
noin 18,7 km2.  
 
Voimaloiden lukumäärä hankealueella on enintään 26 kpl. Tuulivoimaloiden yksikköteho on alus-
tavasti 5-10 MW eli puiston kokonaiskapasiteetti olisi noin 260 MW. Voimaloiden suunniteltu napa-
korkeus on noin 199 metriä ja roottorin halkaisija noin 162 metriä kokonaiskorkeuden ollessa täl-
löin korkeintaan 280 metriä.  
 
Hankkeesta toteutetaan ympäristövaikutusten arvioinnista annetun lain ja asetuksen mukainen 
ympäristövaikutusten arviointi (YVA). Samanaikaisesti arvioinnin kanssa laaditaan tuulivoima-alu-
een osayleiskaavaa. Arvioinnin aikana valmistuvat selvitykset palvelevat YVA:n lisäksi alueen kaa-
voitusta. 
 
Tähän ympäristövaikutusten arviointiohjelmaan on koottu suunnitelma Uudenkaarlepyyn Björk-
backenin alueelle sijoittuvan tuulivoimapuiston ympäristövaikutusten arvioinnin toteuttamisesta. 
Arviointiohjelman on laatinut Ramboll Finland Oy, Energiequelle Oy:n toimeksiannosta.  
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YHTEYSTIEDOT 

 

Hankkeesta vastaava:  Energiequelle Oy 

Postiosoite:  Aleksanterinkatu 17, 00101 HELSINKI 

Yhteyshenkilöt:  Karl Schultheis, puh. 050 452 2215 

  sähköposti: schultheis@energiequelle.fi 

  Tore Regnell, puh. 044 986 1533 

  sähköposti: regnell@energiequelle.fi 

 

Yhteysviranomainen: Etelä-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus  

(jäljempänä ELY-keskus)  

Ympäristö ja luonnonvarat -vastuualue 

Postiosoite:   PL 156, 60101 SEINÄJOKI  

Yhteyshenkilö: Jutta Lillberg-Puskala, tel. 050 351 1089 

  sähköposti: jutta.lillberg-puskala@ely-keskus.fi  

  
YVA-konsultti: Ramboll Finland Oy 

Postiosoite:  Kauppatori 1-3 F 

60100 Seinäjoki 

Yhteyshenkilö: Ville Yli-Teevahainen, puh. 040 590 4286 

  sähköposti: ville.yli-teevahainen@ramboll.fi 
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TIIVISTELMÄ 

Hanke ja hankkeesta vastaava 

Hankkeesta vastaava on Energiequelle Oy, joka suunnittelee maksimissaan 26 tuulivoimalan ra-
kentamista Uudenkaarlepyyn Björkbackenin alueelle.  Tuulivoimaloiden lisäksi alueelle rakenne-
taan tarvittavat rakennus- ja huoltotiet sekä liitynnät alueen sähköverkkoon. Hankkeesta toteute-
taan ympäristövaikutusten arvioinnista annetun lain ja asetuksen mukainen ympäristövaikutusten 
arviointi (YVA). Samanaikaisesti arvioinnin kanssa laaditaan tuulivoimapuiston osayleiskaavaa. 
 
Hankealue 

Hankealue sijoittuu noin 10 kilometriä Uudenkaarlepyyn keskustasta etelään Valtatie kahdeksan, 
Läntisen Jepuantien, Pensalantien ja Jussilantien väliselle alueelle. Alueen itäpuolella sijaitsevasta 
Jepuan taajamasta on hankealueelle noin 1,8 kilometriä. Hankealue rajautuu luoteessa osittain 
Valtatie kahdeksaan. Alueen luoteispuolella sijaitsevaan Munsalan taajamaan on hankealueen reu-
nalta noin 4,8 kilometriä. Lähin Natura -alue on Mesmossen (SAC, FI0800044), joka sijaitsee han-
kealueen koillispuolella noin 5 kilometrin päässä lähimmistä suunnitelluista tuulivoimaloista. Björk-
backenin alueella sijaitsee neljä muinaisjäännöstä. 
 
Hankealue on noin 1870 hehtaarin laajuinen ja suurin osa siitä on metsäistä, louhikkoista selän-
nettä ja ojitettuja soita. Hankealueen koillisosassa ja itäreunassa on yhtenäistä peltoaluetta. Alu-
eella ei sijaitse asuin- tai lomarakennuksia. Lähin asuinrakennus sijaitsee noin 1,5 kilometrin etäi-
syydellä lähimmästä suunnitellusta tuulivoimalasta. Alue on maa- ja metsätalouskäytössä ja suurin 
osa alueesta on talousmetsää. Alueella on myös pieni suolampi ja muutama pienialainen avosuo. 
Tuulivoimarakentamiseen suunnitellut alueet eivät ole luonnon monimuotoisuuden kannalta tär-
keitä kohteita.   
 
Sähkönsiirto 

Tuulivoimalat on suunniteltu liitettäväksi kantaverkkoon uudella sähköasemalla, joka on suunni-
teltu rakennettavaksi hankealueen luoteisosaan alueen poikki kulkevien voimajohtojen läheisyy-
teen. Sähkönsiirto sähköasemalle toteutetaan maakaapelein. Maakaapelit kaivetaan maahan vä-
hintään noin 0,7 metrin syvyyteen ja ne sijoitetaan pääasiassa olemassa olevien teiden ja raken-
nettavien huoltoteiden yhteyteen.  
 
YVA-menettely ja aikataulu 

Hankkeessa toteutetaan ympäristövaikutusten arvioinnista annetun lain mukainen ympäristövai-
kutusten arviointi (YVA). YVA-menettelyn tarkoituksena on edistää ympäristövaikutusten arviointia 
ja yhtenäistä huomioon ottamista suunnittelussa ja päätöksenteossa sekä samalla lisätä kansalais-
ten tiedonsaantia ja osallistumismahdollisuuksia. 
 
Tuulivoimapuiston toteuttaminen edellyttää YVA-lain mukaisen ympäristövaikutusten arviointime-
nettelyn soveltamista aina kun hanke käsittää vähintään 10 tuulivoimalaa tai tuulivoimaloiden ko-
konaisteho ylittää 45 MW.  
 
YVA-menettelyssä on kaksi vaihetta: arviointiohjelma- ja arviointiselostusvaihe, joissa kummasta-
kin on mahdollista antaa mielipiteitä ja lausuntoja. Arviointiohjelma esittelee suunnitelman siitä, 
miten alueelle sijoittuvan tuulivoimapuiston ympäristövaikutusten arviointi on tarkoitus toteuttaa. 
YVA-selostuksessa esitellään laadittujen selvitysten tulokset ja arvioidaan hankkeesta aiheutuvia 
ympäristövaikutuksia. Arvio YVA-menettelyn aikataulusta on esitetty ohessa: 
 

 YVA-arviointiohjelma tammi-helmikuu 2021 
 Yleisötilaisuus YVA-ohjelmavaiheen aikana 
 Yhteysviranomaisen lausunto maaliskuu 2021 
 YVA-selostus maalis-kesäkuu 2021 
 Yhteysviranomaisen perusteltu päätelmä syyskuu 2021 
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Ympäristövaikutusten arvioinnissa käsiteltävät vaihtoehdot 

Vaihtoehto 0 (VE0) 

Vaihtoehdossa 0 (VE0) Björkbackenin alueelle suunniteltua tuulivoimapuistoa ei toteuteta. Vaihto-
ehto toimii arvioinnissa vertailuvaihtoehtona, jossa vastaava sähkömäärä tuotetaan jossain muu-
alla joillain muilla sähköntuotantomenetelmillä. 
 
Vaihtoehto 1 (VE1) 

Björkbackenin alueelle rakennetaan enintään 26 tuulivoimalan tuulivoimapuisto. Tuulivoimaloiden 
yksikköteho on 5-10 MW ja kokonaiskorkeus 280 metriä. 
 
Vaihtoehto 2 (VE2) 

Björkbackenin alueelle rakennetaan enintään 19 tuulivoimalan tuulivoimapuisto. Tuulivoimaloiden 
yksikköteho on 5-10 MW ja kokonaiskorkeus 280 metriä. 
 

Arvioitavat ympäristövaikutukset 

YVA-lain mukaan YVA-menettelyssä arvioidaan hankkeen vaikutukset väestöön, ihmisten tervey-
teen, elinoloihin ja viihtyvyyteen, vaikutukset maahan, maaperään, veteen, ilmaan, ilmastoon, 
kasvillisuuteen, eliöihin ja luonnon monimuotoisuuteen, vaikutukset yhdyskuntarakenteeseen, ai-
neelliseen omaisuuteen, maisemaan, kaupunkikuvaan ja kulttuuriperintöön sekä vaikutukset luon-
nonvarojen hyödyntämiseen. Näiden lisäksi arvioidaan vaikutukset em. tekijöiden keskinäisiin vuo-
rovaikutussuhteisiin.  
 
Tarkasteltavien vaikutusten alueen laajuus riippuu vaikutuksen luonteesta. Vaikutuksina otetaan 
huomioon rakentamisesta rakennuspaikalla maaperään, kasvillisuuteen, eliöstöön ja muinaisjään-
nöksiin kohdistuvat vaikutukset sekä vaikutus luonnonvarojen käyttöön. Toiminnan aikaisia vaiku-
tuksia ovat tuulivoimaloiden rakenteista aiheutuvat muutokset maisemassa, tuulivoimaloiden melu 
ja roottoreista aiheutuva varjostus sekä tuulivoimatuotannon vaikutus ilmastoon. Lisäksi tutkitaan 
vaikutuksia elinkeinoihin ja yhdyskuntatalouteen. 
 
Osallistuminen ja tiedotus 

Ympäristövaikutusten arviointimenettelyyn voivat osallistua kaikki kansalaiset ja sidosryhmät, joi-
den oloihin ja etuihin hanke saattaa vaikuttaa. Osallistumismenettelyn tarkoituksena on tiedottaa 
hankkeesta ja kerätä asianosaisten kannanottoja. Ympäristövaikutusten arviointimenettelyn ai-
kana järjestetään tiedotustilaisuuksia, joissa on mahdollista tutustua hankkeeseen ja esittää mie-
lipiteitään. Ensimmäinen järjestetään ohjelmavaiheessa ja toinen selostusvaiheessa. Etelä-Pohjan-
maan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus tiedottaa tilaisuuksista sanomalehdissä ja ympäris-
töhallinnon verkkosivuilla.  
 
Ympäristövaikutusten arviointimenettely ei ole päätöksenteko- tai lupamenettely, joten arvioinnin 
aikana ei tehdä päätöstä hankkeen toteuttamisesta. 
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1. JOHDANTO JA HANKKEEN TARKOITUS 

EU on sitoutunut nostamaan uusiutuvan energian osuuden noin 20 prosenttiin vuoteen 2020 men-
nessä sekä vähentämään kasvihuonekaasuja 20 prosenttia vuoden 1990 tasosta. Valtioneuvoston 
6.11.2008 hyväksymän Suomen ilmasto- ja energiastrategian mukaan Suomeen tulisi rakentaa 
seuraavan noin kymmenen vuoden jaksolla noin 2 000 MW tuulivoimakapasiteettia. Nykyisellä tuu-
livoimatekniikalla toteutettuna tämä tarkoittaa käytännössä, että Suomeen tulee rakentaa noin 
700 tuulivoimalaitosta lisää. Valtioneuvoston 20.3.2013 hyväksymässä kansallisen ilmasto- ja 
energiastrategian päivityksessä tuulivoiman tuotantotavoite vuoteen 2025 mennessä on noin 9 
TWh, mikä merkitsee noin 1000 tuulivoimalaa. Rakentamistavoite on mahdollista saavuttaa raken-
tamalla sekä merituulivoimapuistoja että myös maalle sijoitettavia tuulivoimapuistoja. 
 
Viimeisin kansallinen energia- ja ilmastostrategia julkaistiin marraskuussa 2016 tavoitevuodelle 
2030. Strategian tavoitteena on muun muassa lisätä uusiutuvan energian käyttöä niin, että sen 
osuus energian loppukulutuksesta nousee yli 50 prosenttiin 2020-luvullla. Pitkän aikavälin tavoit-
teena on energiajärjestelmän muuttuminen hiilineutraaliksi vahvasti uusiutuviin energianlähteisiin 
perustuen. Tuulivoiman osalta strategian linjauksia ovat Suomen tuulivoimapotentiaalin laajamit-
tainen hyödyntäminen, tuulivoimarakentamisen keskittäminen ensisijaisesti suuriin yksiköihin riit-
tävän etäälle pysyvästä asutuksesta sekä tuulivoiman tuotantotuen jatkaminen niin, että vuosina 
2021-2024 saataisiin 2 TWh uutta tuulivoimakapasiteettia. 
 
Tuulivoima on ekologisesti erittäin kestävä energiantuotantomuoto, koska energian lähde on uu-
siutuva ja sen aiheuttamat ympäristövaikutukset ovat vähäisiä verrattuna fossiilisia polttoaineita 
käyttäviin voimalaitoksiin. Tuulivoimaloiden käytöstä ei synny hiilidioksidia eikä muita ilmansaas-
teita. 
 
Tässä ympäristövaikutusten arviointimenettelyssä on tarkoitus selvittää mahdollisuuksia rakentaa 
maksimissaan noin 260 MW:n tuulivoimapuisto Uudenkaarlepyyn Björkbackenin alueelle (Kuva 1). 
Tuotanto tapahtuisi enintään 26 tuulivoimalaitoksella. Energiequelle Oy:n tavoitteena on rakentaa 
teknisesti, taloudellisesti ja ympäristön kannalta toteuttamiskelpoinen tuulivoimapuisto ja vastata 
omalta osaltaan asetettuihin uusiutuvan energian lisäämistavoitteisiin. 
 
Ympäristövaikutusten arviointimenettelystä annetun lain mukaan YVA-menettelyn tarkoituksena 
on edistää ympäristövaikutusten arviointia ja yhtenäistä huomioon ottamista suunnittelussa ja pää-
töksenteossa sekä samalla lisätä kansalaisten tiedonsaantia ja osallistumismahdollisuuksia. Arvi-
oinnissa olennaista on avoimuus ja toimiva vuorovaikutus eri tahojen kesken. YVA-menettelyssä 
ei tehdä päätöksiä hankkeen toteuttamisesta.  
 
Ympäristövaikutusten arviointimenettely käynnistyy, kun Energiequelle Oy jättää tämän arvioin-
tiohjelman Etelä-Pohjanmaan ELY-keskukselle, joka toimii tämän hankkeen YVA-yhteysviranomai-
sena. 
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Kuva 1. Alueen seudullinen sijainti. Hankealueen alustava rajaus on esitetty mustalla. 
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2. HANKKEEN KUVAUS 

2.1 Hankkeen nimi 
 
Hankkeen nimi on Björkbackenin tuulivoimahanke. 
 

2.2 Hankkeesta vastaava 
 
Energiequelle Oy on ollut aktiivinen kansainvälinen toimija jo vuodesta 1997 alanaan suunnitella, 
rakentaa ja operoida tuulivoimaa, biomassalaitoksia ja aurinkovoimaa sekä sähköasemia ja ener-
gianvarastointijärjestelmiä. Yhtiöllä on yli 250 työntekijää ja rakennettuna yli 750 voimalaitosta, 
joiden yhteenlaskettu kapasiteetti on noin 1 300 MW. Energiequelle on alan johtavia yrityksiä. 
 
Energiequelle perusti Suomen toimintansa vuonna 2015 ja on aktiivisesti laajentanut toimintaansa 
Suomessa. Tällä hetkellä Energiequelle Oy kehittää Suomessa yli kymmentä tuulivoimahanketta ja 
rakentaa ensimmäistä hankettaan Pyhäjoen Paltusmäelle ja Soinin Konttisuolle. Yhtiö on valinnut 
Suomen yhdeksi päämarkkina-alueekseen. 
 

2.3 Hankkeen yleiskuvaus 
 
Tuulivoimahankkeeseen kuuluu varsinaisen tuulivoimalaitoksen lisäksi huoltotiet ja sähkönsiirto 
valtakunnan verkkoon. Näitä kokonaisuuksia on tarkasteltu jäljempänä. 
 
Hankkeen valmistelut ja yhteydenotot maanomistajiin alkoivat vuonna 2018. Tuolloin suunnitel-
missa oli tuulivoimahanke, joka olisi jakautunut Pohjanmaan maakuntakaavassa merkityille Björk-
backenin tv-1 alueille valtatie 8:n molemmin puolin (ks. kuva 12, ote Pohjanmaan maakuntakaa-
vasta 2040). Suunnittelun edetessä ilmeni, että Uudenkaarlepyyn kaupunki ei katsonut valtatie 8:n 
pohjoispuolisen tv-1 alueen olevan soveltuva laajamittaiseen tuulivoimatuotantoon mm. läheisyy-
dessä olevien turkistarhojen ja niiden mahdollisten laajennusten vuoksi, ja ehdotti tarkastelemaan 
valtatien 8:n eteläpuolista tv-1 aluetta ja sen lähiympäristöä hankkeen muodostamiseen. Hank-
keen suunnittelu siirtyi tämän jälkeen koskemaan vain valtatien 8:n eteläpuolista aluetta.  
 
Ympäristövaikutusten arvioinnissa tarkastellaan hankkeen vaihtoehtoisia toteuttamistapoja. Tar-
kasteltavat vaihtoehdot on muodostettu siten, että hanke olisi teknistaloudellisesti toteuttamiskel-
poinen ja siten, että ne mahdollistavat syntyvien vaikutusten suuruuden tarkastelun eri vaihtoeh-
tojen välillä. Vaihtoehtoja verrataan 0-vaihtoehtoon, jossa alueelle suunniteltuja tuulivoimaloita ei 
toteuteta. Vaihtoehtotarkastelussa on kaksi hankevaihtoehtoa, joista laajimmassa arvioidaan ns. 
maksimivaikutukset.  
 
400 kV:n johtoon liittyminen teknis-taloudellisesti kannattavalla tavalla edellyttää yksittäiseltä tai 
useammalta tuulivoimapuistolta vähintään 250 MW:n tehoa. Tällaisen sähköaseman hinta on useita 
miljoonia euroja. Björkbackenin laajimmalla hankevaihtoehdolla (VE1) on teknistaloudellisesti 
mahdollista liittää tuulivoimalla tuotettu sähkö pohjoispuoliseen Fingrid Oy:n 400 kV:n voimajoh-
toon rakentamalla uusi 400/110 kV sähköasema tai kytkinlaitos. VE1 ulottuu maakuntakaavan tv-
1 alueen ulkopuolelle sen pohjoisosastaan. Vastaavasti pienempi hankevaihtoehto 2 (VE2) ei ny-
kyisten saatujen tietojen perusteella ole taloudellisesti mahdollista toteuttaa pelkästään Björk-
backenin hankkeen avuin. VE2 noudattelee maakuntakaavan tv-1 aluetta ja on ns. maakuntakaa-
van mukainen vaihtoehto. Vaihtoehtoasettelu VE1 ja VE2 mahdollistaa syntyvien vaikutusten suu-
ruuden tarkastelun ja niiden vertailun, kun tarkastellaan erityisesti sitä, aiheuttaako maakunta-
kaavan tv-aluevarausta laajempi hankevaihtoehto merkittäviä ympäristövaikutuksia suhteessa pie-
nempään vaihtoehtoon. 
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2.4 Hankkeen vaihtoehdot 
 

2.4.1 Vaihtoehto 0 (VE0)  
 
Vaihtoehdossa 0 (VE0) Uudenkaarlepyyn Björkbaackenin alueelle suunniteltua tuulivoimapuistoa 
ei toteuteta. Vaihtoehto toimii arvioinnissa vertailuvaihtoehtona, jossa vastaava sähkömäärä tuo-
tetaan jossain muualla joillain muilla sähköntuotantomenetelmillä.  
 

2.4.2 Vaihtoehto 1 (VE1) 
 
Uudenkaarlepyyn Björkbackenin alueelle rakennetaan enintään 26 tuulivoimalan tuulivoimapuisto. 
Tuulivoimaloiden yksikköteho on 5-10 MW ja kokonaiskorkeus 280 metriä. 

2.4.3 Vaihtoehto 2 (VE2) 
 
Uudenkaarlepyyn Björkbackenin alueelle rakennetaan enintään 19 tuulivoimalan tuulivoimapuisto. 
Tuulivoimaloiden yksikköteho on 5-10 MW ja kokonaiskorkeus 280 metriä. 

 

Kuva 2. Hankevaihtoehdot VE1 ja VE2. 
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2.5 Sähkönsiirto ja verkkoliityntä 

 
Tuulipuiston sisäinen sähkönsiirto tuulivoimalaitoksilta toteutetaan maakaapelein, jotka sijoitetaan 
pääasiassa huoltoteiden yhteyteen kaivettaviin kaapeliojiin.  
 
Sähkönsiirtoa varten tuulivoimalat liitetään alueen länsiosassa kulkevaan Fingrid Oy:n 400 kV:n 
voimajohtoon. Liittymistä varten hankealueelle voimajohtojen läheisyyteen rakennetaan uusi säh-
köasema, johon tuulivoimalat liitetään maakaapelein. Maakaapelit kaivetaan maahan vähintään 
noin 0,7 metrin syvyyteen ja ne sijoitetaan huoltoteiden varsille.  
 

 

Kuva 3. Tuulivoimapuiston suunniteltu sähkönsiirto kantaverkkoon sekä alustava tiesuunnitelma. 
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2.6 Tuulivoimapuiston rakenteiden kuvaus 
 

2.6.1 Tuulivoimalat 
 
Koko tuulivoimapuisto käsittäisi tämänhetkisten suunnitelmien mukaan enintään 26 yksikkötehol-
taan noin 5-10 MW:n tuulivoimalaa. Kukin tuulivoimala koostuu perustuksista, tornista, konehuo-
neesta ja roottorista (Kuva 4). Suunniteltujen tuulivoimaloiden kokonaiskorkeus on enintään 280 
metriä, napakorkeus noin 199 metriä ja roottorin halkaisija noin 162 metriä. Tuulivoimaloiden tor-
nit ja konehuoneet varustetaan lentoestevaloilla. Tuulivoimaloiden tornit voivat olla joko teräsra-
kenteisia, betonirakenteisia tai niiden yhdistelmiä. 

 

Kuva 4. Periaatepiirustus tuulivoimalasta (Ramboll 2017). 
 

2.6.2 Tuulivoimalaitosten vaihtoehtoisia perustamistekniikoita 
 
Tuulivoimaloiden perustamistavan valinta riippuu jokaisen yksittäisen voimalaitoksen paikan poh-
jaolosuhteista. Myöhemmin tehtävien pohjatutkimustulosten perusteella jokaiselle tuulivoimalalle 
tullaan valitsemaan erikseen sopivin ja kustannuksiltaan edullisin perustamistapavaihtoehto. Tuu-
livoimalaitosten perustamistekniikat ovat mm. maavarainen teräsbetoniperustus, teräsbetonipe-
rustus massanvaihdolla, teräsbetoniperustus paalujen varassa ja kallioankkuroitu teräsbetonipe-
rustus.  
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Kuva 5. Tuulivoimalaitosten perustamistekniikoita. 
 

Tuulivoimala voidaan varustaa myös haruksilla, jolloin torniin kiinnitetään harusvaijerit. Harusvai-
jereita on tyypillisesti kolme kappaletta ja niille tehdään omat perustukset noin 100 metrin päähän 
voimalasta valitun voimalan ominaispiirteet huomioon ottaen. 
 
 

2.6.3 Tieverkosto ja nostoalueet 
 
Tuulivoimapuiston alueelle rakennetaan huoltotieverkosto, joka mahdollistaa pääsyn jokaiselle voi-
malapaikale koko niiden elinkaaren ajan. 
 
Huoltotieverkoston rakentamisessa hyödynnetään mahdollisimman paljon alueella jo olevaa tie-
verkostoa. Tuulivoimapuiston rakentaminen edellyttää myös uusien tieyhteyksien rakentamista ja 
nykyisten teiden parantamista. Alustavan tiesuunnitelman mukaan hankevaihtoehdossa VE1 ole-
massa olevia tieyhteyksiä on 14 kilometriä ja tarve uusille tieyhteyksille on noin 11,6 kilometriä. 
Hankevaihtoehdossa VE2 olemassa olevia tieyhteyksiä on noin 13 kilometriä ja tarve uusille tieyh-
teyksille on noin 8 kilometriä. Lisäksi tuulivoimarakentamisessa tarvittavat kuljetukset tuovat eril-
lisvaatimuksia myös tien kantavuuden suhteen. Rakennettavat huoltotiet tulevat olemaan sora-
pintaisia ja niiden leveys on keskimäärin noin 6 metriä. Lisäksi työkoneiden ja teiden reunaluiskien 
tarvitseman tilan vuoksi kasvillisuutta ja puustoa on tarve raivata tielinjausten kohdalta kokonai-
suudessaan noin 10-15 metrin leveydeltä. Alustava tiesuunnitelma on esitetty kuvassa 3 (Kuva 3). 
Lisäksi joitain tieosuuksia on mahdollisesti parannettava myös hankealueen ulkopuolella. 
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Kuva 6. Huoltotierakenteiden periaatepiirros. 
 
Kunkin tuulivoimalan ympäriltä on rakennus- ja asennustöitä varten raivattava puustoa noin puolen 
hehtaarin alueelta. Varsinaisen nostoalueen lisäksi raivataan puustoa ja tasoitetaan maastoa nos-
turin puomin kokoamista varten. Nosturin puomin kokoaminen vaatii noin 200 metriä pitkän suoran 
ja tasaisen alueen, joka yleensä toteutetaan tuulivoimalalle rakennettavan huoltotien yhteyteen 
hyödyntäen osittain nostoaluetta. 
 

2.7 Hankkeen liittyminen lähiseudun muihin hankkeisiin 
 
Uudenkaarlepyyn Björkbackenin alueen läheisyyteen sijoittuvat olemassa olevat ja suunnitellut 
tuulivoimahankkeet on esitetty oheisella kartalla (Kuva 7) ja listattu alla (STY:n tuulivoimatilastot, 
poiminta 3/2020). Suunnittelualueen läheisyyteen sijoittuvat seuraavat hankkeet:  

 Hankealueelle on rakenteilla yksi tuulivoimala 
 Uuteenkaarlepyyhyn Jepualle on rakennettu kaksi tuulivoimalaa noin 400 metrin etäisyydelle 

Björkbackenin hankealueesta 
 Vöyrin ja Uudenkaarlepyyn alueelle Sandbackaan noin 3,5 kilometrin etäisyydelle Björkbacke-

nin hankealueesta on hyväksytty 14 tuulivoimalan rakentamisen mahdollistava osayleiskaava 
 Vöyrin Pensalaan on rakennettu kaksi tuulivoimalaa noin 6,4 kilometrin etäisyydelle Björk-

backenin hankealueesta 
 Vöyriin Storbackenille on rakenteilla 7 tuulivoimalaa. Storbackenin tuulivoimapuiston osayleis-

kaava-alue sijaitsee noin 8,3 kilometrin etäisyydellä Björkbackenin hankealueesta. 
 Uudenkaarlepyyn ja Vöyrin alueelle Storbötetiin noin 4,9 kilometrin etäisyydelle Björkbacke-

nista on suunnitteilla yhteensä 25 voimalan tuulivoimapuistot. 7 tuulivoimalan rakentamisen 
mahdollistava Storbötetin tuulivoimapuiston osayleiskaava on lainvoimainen ja 18 voimalan 
rakentamisen mahdollistava osayleiskaavaprosessi on vireillä. 

 Uudenkaarlepyyn Kröpulnin tuulivoimapuistoon on rakenteilla 7 tuulivoimalaa noin 8,2 kilomet-
rin etäisyydelle 

 Kauhavalle Salon-Ylikosken alueelle on vireillä 7 voimalan rakentamisen mahdollistava yleis-
kaava noin 17 kilometrin etäisyydelle 
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Kuva 7. Björkbackenin hankealueen läheisyyteen sijoittuvat tuulipuistohankkeet. 
 
 

2.8 Suunnittelutilanne ja toteutusaikataulu 
 
Hankkeen alustavaa suunnittelua on tehty Energiequelle Oy:ssä vuodesta 2018 alkaen. Hankkeen 
teknistä suunnittelua tehdään samaan aikaan ympäristövaikutusten arvioinnin yhteydessä, ja se 
jatkuu ja tarkentuu arviointimenettelyn jälkeen. Hankkeen edellyttämät suunnitelmat ja luvat on 
esitelty luvussa 6. 

Alustava toteutusaikataulu on seuraava: 

 YVA-prosessi 2020-2021 
 Kaavaprosessi 2020-2021 
 Tekninen suunnittelu 2021 
 Alueen rakentaminen ja ensimmäisten tuulivoimaloiden pystytys 2022-2023  
 Koko alueen toteutus 2024 

 
Hankevastaava on tehnyt hankealueen maanomistajien kanssa maanvuokrasopimuksia. 
 

2.9 Hankkeen suhde suunnitelmiin ja ohjelmiin 
 
Hankkeen tavoitteisiin ja toteuttamiseen liittyviä ympäristönsuojelua koskevia suunnitelmia ja 
ohjelmia ovat muun muassa ilmastoa ja luonnonsuojelua koskevat kansainväliset ja kansalliset 
sopimukset ja säädökset: 
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2.9.1 Ilmasto ja ilmastonmuutoksen ehkäisy 
 
Puhdas maapallo kaikille – Eurooppalainen visio kukoistavasta, nykyaikaisesti, kilpailu-
kykyisestä ja ilmastoneutraalista taloudesta 
Euroopan komissio julkaisi 28.11.2018 pitkän aikavälin ilmastostrategian vuoteen 2050. Strategian 
tavoitteena on ehkäistä ilmastonmuutosta ja saavuttaa ilmastoneutraalius Euroopassa vuoteen 
2050 mennessä. Tavoitteen saavuttamiseksi strategiassa esitetään seitsemää rakennuspalikkaa, 
joiden kehittämisellä ja niiden välisellä yhteistyöllä edistetään tavoitteen toteutumista. Näitä ovat 
energiatehokkuus, uusiutuvat energianlähteet, puhdas, turvallinen ja verkottunut liikkuvuus, kil-
pailukykyinen teollisuus ja kiertotalous, infrastruktuuri ja saavutettavuus, biotalous ja hiilinielut 
sekä hiilidioksidin talteenotto ja varastointi. Jäsenvaltioiden tuli toimittaa kansalliset strategiansa 
vuoteen 2050 komissiolle 1.1.2020 mennessä (Euroopan komissio 2018.) 
 
Suomen Euroopan komissiolle toimittama energia- ja ilmastosuunnitelma pohjautuu vuoden 2016 
kansalliseen energia- ja ilmastostrategiaan ja vuoden 2017 pitkän aikavälin ilmastosuunnitelmaan. 
Energia- ja ilmastosuunnitelmaan sisältyy myös vuonna 2019 julkaistun pääministeri Sanna Mari-
nin hallitusohjelman energia- ja ilmastopoliittiset tavoitteet, joiden mukaan tuulivoiman osuutta 
kasvatetaan (Valtioneuvosto 2019). Energia- ja ilmastosuunnitelman mukaan Suomen tavoitteena 
on, että uusiutuvien energialähteiden osuus sähkön loppukulutuksesta on vähintään 51 prosenttia 
(Työ- ja elinkeinoministeriö 2019). 
 
Kansallinen energia- ja ilmastostrategia 
Suomen hallitus hyväksyi 24.11.2016 kansallisen energia- ja ilmastostrategian vuoteen 2030. 
Strategiassa linjataan tavoitteita, joilla Suomi saavuttaa hallitusohjelmassa ja EU:ssa sovitut ener-
gia- ja ilmastotavoitteet vuoteen 2030 mennessä. Linjausten mukaan uusiutuvan energian osuus 
energian loppukulutuksesta nousee 2020 -luvulla yli 50 prosenttiin. Pitkällä aikavälillä tavoitteena 
on energiajärjestelmän muuttuminen hiilineutraaliksi ja perustuminen vahvasti uusiutuviin ener-
gialähteisiin. Strategian mukaan vuosina 2018–2020 kilpailutetaan yhteensä kaksi terawattituntia 
uusiutuvaa sähköntuotantoa. 
 

2.9.2 Luonnonsuojelu 
 
Natura 2000 -verkosto 
Valtioneuvosto päätti Suomen ehdotuksesta Natura 2000 -verkostoksi 20.8.1998. Natura 2000 on 
Euroopan unionin hanke, jonka tavoitteena on turvata luontodirektiivissä määriteltyjen luontotyyp-
pien ja lajien elinympäristöjä. Natura 2000 -verkoston avulla pyritään vaalimaan luonnon moni-
muotoisuutta Euroopan unionin alueella ja toteuttamaan luonto- ja lintudirektiivin mukaiset suoje-
lutavoitteet. 
 
Luonnon monimuotoisuuden suojelun ja kestävän käytön strategia 2012–2020 
Valtioneuvosto hyväksyi strategian joulukuussa 2012. Strategian päätavoite on pysäyttää luonnon 
monimuotoisuuden köyhtyminen. Strategian viisi päämäärää:  

1) Valtavirtaistetaan luonnon monimuotoisuuden suojelu ja kestävä käyttö hallinnossa ja yh-
teiskunnassa.  

2) Vähennetään luonnon monimuotoisuuteen kohdistuvia välittömiä paineita ja edistetään sen 
kestävää käyttöä.  

3) Luonnon monimuotoisuuden tilaa parannetaan turvaamalla ekosysteemit, lajit ja perinnöl-
linen monimuotoisuus.  

4) Luonnon monimuotoisuudesta ja ekosysteemipalveluista saatavat hyödyt turvataan kai-
kille.  

5) Parannetaan luonnon monimuotoisuuden suojelun ja kestävän käytön toimeenpanoa osal-
listavalla suunnittelulla, tietojen hallinnalla ja toimintamahdollisuuksien ja -kykyjen kehit-
tämisellä.  
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Pohjanmaan uusiutuvat energiavarat, 2. vaihemaakuntakaavan tuulivoima-alueiden vai-
kutukset Natura 2000 -alueisiin 
Pohjanmaan liiton teettämä arviointi on valmistunut vuonna 2013. Selvityksen tarkoituksena on 
arvioida yksityiskohtaisemmin niiden tuulivoimala-alueiden vaikutuksia, jotka on aiemmassa arvi-
oinnissa ”Uusiutuvat energiavarat ja niiden sijoittuminen Pohjanmaalla” todettu ympäristövaiku-
tuksiltaan sellaisiksi, että vaikutuksia Natura 2000 – alueisiin saattaa syntyä. Björkbackenin tuuli-
voima-alue ei selvityksessä lukeudu yksityiskohtaisemmin tarkasteltaviin alueisiin, mutta koko-
naisvaikutusten arvioimiseksi tarkastelua tehtiin myös kaavaehdotuksen muista tuulivoima-alu-
eista. 

 
Yhteenvetona arvioinnissa todetaan, että maakuntakaavan tuulivoimavaraukset voidaan toteuttaa 
siten, ettei merkittäviä vaikutuksia muodostu Natura-alueiden suojelun perusteena oleviin luonto-
direktiivin eläinlajeihin ja luontotyyppeihin. Tämä edellyttää, että myös tuulivoima-alueiden ulko-
puolelle sijoittuvien kuljetusreittien suunnittelussa huomioidaan Natura-alueiden luonto-olosuh-
teet. Merkittävimpien vaikutusten arvioidaan muodostuvan epäsuorasti tuulivoimahankkeiden yh-
teisvaikutusten kautta. 
 

2.9.3 Alueidenkäyttö 
 
Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet 
Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet ovat osa maankäyttö- ja rakennuslain mukaista alueiden-
käytön suunnittelujärjestelmää. Valtioneuvosto päätti uusista valtakunnallisista alueidenkäyttöta-
voitteissa 14.12.2017. Päätöksellä korvattiin valtioneuvoston 30.11.2000 tekemä ja 13.11.2008 
tarkistama päätös valtakunnallisista alueidenkäyttötavoitteista. Uudet tavoitteet tulivat voimaan 
1.4.2018. 
 
Alueidenkäyttötavoitteiden tehtävänä on muun muassa auttaa saavuttamaan maankäyttö- ja ra-
kennuslain ja alueidenkäytön suunnittelun tavoitteet, joista tärkeimmät ovat hyvä elinympäristö ja 
kestävä kehitys. Maankäyttö- ja rakennuslain mukaan tavoitteet on otettava huomioon ja niiden 
toteuttamista on edistettävä maakunnan suunnittelussa, kuntien kaavoituksessa ja valtion viran-
omaisten toiminnassa. 
 
Uudet valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet käsittelevät seuraavia kokonaisuuksia: 
 

 Toimivat yhdyskunnat ja kestävä liikkuminen 
 Tehokas liikennejärjestelmä 
 Terveellinen ja turvallinen elinympäristö 
 Elinvoimainen luonto- ja kulttuuriympäristö sekä luonnonvarat 
 Uusiutumiskykyinen energianhuolto 

 
Uusiutumiskykyisen energianhuollon tavoitteiden taustalla on Suomen ilmasto- ja energiapolitiikka, 
jonka vuoksi alueidenkäytössä on tarpeen varautua uusiutuvan energiantuotannon merkittävään 
lisäämiseen sekä tuulivoimapotentiaalin laajamittaiseen hyödyntämiseen. Tavoitteiden mukaan 
tuulivoimalat sijoitetaan ensisijaisesti keskitetysti usean voimalan yksiköihin ja voimajohtolinjauk-
sissa hyödynnetään ensisijaisesti olemassa olevia johtokäytäviä. 
 
Pohjanmaan maakuntasuunnitelma 2040, Uuden energian Pohjanmaa 
Pohjanmaan maakuntasuunnitelma 2040 on valmistunut 12.5.2014 (Pohjanmaan liitto 2014). Poh-
janmaan maakuntasuunnitelmassa 2040 linjataan muun muassa Pohjanmaan tavoitetiloja eli visi-
oita kehityksen suunnasta. Tavoitetiloihin kuuluu mm. profiloituminen energiaosaamisen edelläkä-
vijäksi ja uusiutuvien energianmuotojen tuotannon ja käytön kärkialueeksi. Energiaosaamisessa 
keskitytään erityisesti hajautettuihin, uusiutuvia lähteitä käyttäviin energiajärjestelmiin. Maa-
kunta-suunnitelman mukaisiin tavoitteisiin kuuluu myös maakunnan energiaomavaraisuuden lisää-
minen. 
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Uusiutuvat energiavarat ja niiden sijoittuminen Pohjanmaalla 
Björkbacken on mukana vuonna 2012 julkaistussa Pohjanmaan liiton teettämässä selvityksessä 
"Uusiutuvat energiavarat ja niiden sijoittuminen Pohjanmaalla". Hankealue sisältyy laajaan, kape-
aan ja pitkänomaiseen Björkbacken -nimiseen tuulivoima-alueeseen (kohde 9). Nyt valmisteilla 
olevassa Björkbackenin tuulivoimahankkeessa hankealue on huomattavasti pienempi kuin selvi-
tyksen samanniminen alue. Hankealue sijoittuu suunnilleen selvityksen Björkbacken -alueen puo-
liväliin. Tuulivoima-alueet on selvityksessä luokiteltu kolmeen luokkaan. A on ensisijaisesti suosi-
teltava alue, alue soveltuu hyvin maakuntakaavan tuulivoimala-alueeksi. B on toissijaisesti suosi-
teltava alue, alue soveltuu varauksin maakuntakaavan tuulivoimala-alueeksi ja C aluetta ei suosi-
tella tuulivoima-alueeksi maakuntakaavaan ilman lisäselvityksiä. 
 
Uusiutuvat energiavarat ja niiden sijoittuminen Pohjanmaalla -selvityksessä Björkbacken on luoki-
teltu luokkaan B/C, supistetulla aluerajauksella toissijaisesti suositeltava alue. Selvityksessä tode-
taan, että jokilaaksojen maisemalle ja arvokkaalle maisema-alueelle sekä muuttolinnustolle saat-
taa esiintyä laaja-alaisia vaikutuksia. Alueen pohjoisosan valtatien ja suurjännitelinjan pirstoman 
alueen soveltuvuutta on suositeltavaa tutkia. Selvityksessä todetaan myös, että alueelle sijoittuu 
luonnonsuojelutarkoitukseen hankittu metsäkohde, johon kohdistuvat vaikutukset voitaneen eh-
käistä voimaloiden sijoittelulla. Alueella tiedetään sijaitsevan myös liito-oravan reviirejä, jotka on 
huomioitava voimaloiden ja teiden rakentamisessa. 
 
Pohjanmaan maakuntakaavat 
Hankealueen kaavoituksesta on kerrottu luvussa 4.2 Kaavoitustilanne. 
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3. YMPÄRISTÖVAIKUTUSTEN ARVIOINTIMENETTELY JA 
OSALLISTUMINEN 

3.1 Arvioinnin tarkoitus ja tavoitteet 
 
Ympäristövaikutusten arviointia koskevan lain ("YVA-laki" 252/2017) tavoitteena on edistää ym-
päristövaikutusten arviointia ja yhtenäistä huomioon ottamista suunnittelussa ja päätöksenteossa. 
Sen tavoitteena on paitsi edistää ympäristövaikutusten arviointia ja ympäristövaikutusten huomi-
oon ottamista jo suunnitteluvaiheessa, niin myös lisätä kansalaisten tiedonsaantia ja osallistumis-
mahdollisuuksia hankkeen suunnitteluun. Lisäksi YVA-menettelyn tärkeänä tavoitteena on pyrkiä 
ehkäisemään tai lieventämään haitallisten ympäristövaikutusten syntymistä. 
 
Ympäristövaikutusten arviointimenettely ei ole päätöksenteko- tai lupamenettely, joten arvioinnin 
aikana ei tehdä päätöstä hankkeen toteuttamisesta. Ympäristövaikutusten arviointimenettelyn yh-
teydessä saadut tulokset ja yhteysviranomaisen perusteltu päätelmä otetaan huomioon hankkeen 
jatkosuunnittelussa. Viranomainen ei saa myöntää lupaa hankkeen toteuttamiseen tai tehdä muuta 
siihen rinnastettavaa päätöstä ennen arvioinnin päättymistä. 
 

3.2 Arvioinnin tarpeellisuus 
 
Tuulivoimapuiston toteuttaminen edellyttää YVA-lain mukaisen ympäristövaikutusten arviointime-
nettelyn soveltamista aina kun hanke käsittää vähintään 10 tuulivoimalaa tai tuulivoimaloiden ko-
konaisteho ylittää 45 MW.  
 
Energiequelle Oy on suunnitellut toteuttavansa alueelle enimmillään 26 tuulivoimalaa, joten voi-
maloiden määrä ylittää ympäristövaikutusten arvioinnista annetun lain mukaisen rajan ja tästä 
syystä hankkeesta toteutetaan ympäristövaikutusten arviointi. 
 

3.3 Arviointimenettelyn vaiheet 
 
Ympäristövaikutusten arviointimenettely on kaksivaiheinen prosessi, joka muodostuu arviointioh-
jelma- ja arviointiselostusvaiheesta. Arviointiohjelman ja –selostuksen sisältövaatimukset on lue-
teltu seikkaperäisesti Valtioneuvoston asetuksessa ympäristövaikutusten arviointimenettelystä 
(VNA 277/2017).  
 
Arviointiohjelman laatiminen: YVA-menettelyn ensimmäisessä vaiheessa laaditaan arviointioh-
jelma, joka on suunnitelma siitä, kuinka ympäristövaikutusten arviointi tullaan toteuttamaan (työ-
ohjelma). Arviointiohjelmassa esitetään mm. 
 

 tiedot hankkeesta ja sen tarkoituksesta, sijainnista ja maankäyttötarpeesta sekä hank-
keesta vastaavasta, 

 hankkeen vaihtoehdot, 
 tiedot hankkeen toteuttamisen edellyttämistä suunnitelmista ja luvista, 
 kuvaus hankealueen ympäristön nykytilasta ja kehityksestä, 
 ehdotus tunnistetuista ja arvioitavista ympäristövaikutuksista sekä ehdotus tarkasteltavan 

vaikutusalueen rajauksesta, 
 tiedot ympäristövaikutuksia koskevista laadituista ja suunnitelluista selvityksistä sekä ar-

vioinnissa käytettävistä menetelmistä, 
 tiedot arviointiohjelman laatijoiden pätevyydestä, 
 suunnitelma arviointimenettelyn ja siihen liittyvän osallistumisen järjestämisestä, 
 arvio hankkeen suunnittelu- ja toteuttamisaikataulusta. 

 
 
Arviointiselostuksen laatiminen: YVA-selostuksessa esitetään arvio hankkeen todennäköisesti mer-
kittävistä ympäristövaikutuksista. Arviointi tehdään arviointiohjelman ja siitä yhteysviranomaisen 
antaman lausunnon pohjalta. Arviointiselostuksessa esitetään mm. 
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 kuvaus hankkeesta, sen tarkoituksesta, sijainnista, koosta, maankäyttötarpeesta ja tär-
keimmistä ominaisuuksista 

 tiedot hankkeesta vastaavasta, hankkeen suunnittelu- ja toteuttamisaikataulusta, toteut-
tamisen edellyttämistä suunnitelmista ja luvista 

 selvitys hankkeen ja sen vaihtoehtojen suhteesta maankäyttösuunnitelmiin sekä hankkeen 
kannalta olennaisiin luonnonvarojen käyttöä ja ympäristönsuojelua koskeviin suunnitelmiin 
ja ohjelmiin 

 kuvaus vaikutusalueen ympäristön nykytilasta ja sen todennäköisestä kehityksestä, jos 
hanketta ei toteuteta 

 arvio mahdollisista onnettomuuksista ja niiden seurauksista 
 arvio ja kuvaus hankkeen ja sen kohtuullisten vaihtoehtojen todennäköisesti merkittävistä 

ympäristövaikutuksista, vaihtoehtojen vertailu 
 haitallisten vaikutusten ehkäisy- ja lieventämiskeinot 
 ehdotus ympäristövaikutusten seurantajärjestelyistä 
 miten tiedottaminen ja osallistuminen on järjestetty YVA-menettelyn aikana 
 miten yhteysviranomaisen arviointiohjelmasta antama lausunto on otettu huomioon arvi-

oinnissa 
 
Yhteysviranomainen (ELY-keskus) asettaa sekä arviointiohjelman että arviointiselostuksen julki-
sesti nähtäville, jotta osalliset voivat antaa niistä mielipiteitään. Yhteysviranomainen kokoaa oh-
jelmasta ja selostuksesta annetut mielipiteet ja lausunnot. Yhteysviranomainen antaa oman lau-
suntonsa YVA-ohjelmasta sekä perustellun päätelmän YVA-selostuksesta. Jos yhteysviranomainen 
ei voi tehdä perusteltua päätelmää ympäristövaikutusten arviointiselostuksen puutteellisuuden 
vuoksi, on hankkeesta vastaavalla mahdollisuus sitä täydentää. Perusteltu päätelmä toimitetaan 
hankkeesta vastaavan lisäksi tiedoksi hanketta käsitteleville viranomaisille, hankkeen vaikutusalu-
een kunnille sekä tarvittaessa maakuntien liitoille ja muille asianomaisille viranomaisille sekä jul-
kaistaan yhteysviranomaisen internetsivuilla.  
 

   

Kuva 8. YVA-menettelyn eteneminen sekä arvioitu aikataulu. 
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3.4 YVA–menettelyn osapuolet 
 

3.4.1 Hankkeesta vastaava 
 
Hankkeesta vastaava on toiminnanharjoittaja, joka on vastuussa hankkeen valmistelusta ja toteu-
tuksesta. Hankkeesta vastaavan on oltava selvillä hankkeensa ympäristövaikutuksista. Arviointi-
menettelyssä hankkeesta vastaava laatii arviointiohjelman ja selvittää hankkeen ympäristövaiku-
tukset. Uudenkaarlepyyn Björkbackenin tuulivoimahankkeessa hankkeesta vastaavana on Ener-
giequelle. YVA:n laadinnassa hankevastaava käyttää konsulttia, Ramboll Finland Oy:tä.  
 

3.4.2 Yhteysviranomainen 
 
Yhteysviranomainen huolehtii, että hankkeen ympäristövaikutusten arviointimenettely järjeste-
tään. Yhteysviranomaisen tehtävistä on säädetty YVA -laissa ja -asetuksessa. Yhteysviranomaisen 
tehtäviin kuuluu mm. YVA-ohjelman ja -selostuksen nähtäville laittaminen, julkiset kuulemiset, 
lausuntojen ja mielipiteiden vastaanottaminen sekä lausunnon antaminen arviointiohjelmasta ja 
perustellun päätelmän antaminen arviointiselostuksesta. Tässä hankkeessa yhteysviranomaisena 
toimii Etelä-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus. 
 
 

3.5 Vuorovaikutus ja osallistuminen 
 
YVA-menettely on avoin prosessi, johon voivat osallistua kaikki ne kansalaiset, joiden oloihin ja 
etuihin kuten asumiseen, työntekoon, liikkumiseen, vapaa-ajanviettoon tai muihin elinoloihin to-
teutettava hanke saattaa vaikuttaa. 

Kansalaiset voivat: 

 esittää kannanottonsa hankkeen vaikutusten selvitystarpeista silloin, kun hankkeen arvi-
ointiohjelman vireilläolosta ilmoitetaan 

 esittää kannanottonsa arviointiselostuksen sisällöstä kuten tehtyjen selvitysten riittävyy-
destä arviointiselostuksen tiedottamisen yhteydessä. 

Mielipiteitä ja kannanottoja voi esittää nähtävilläoloaikoina yhteysviranomaisena toimivalle Etelä-
Pohjanmaan ELY-keskukselle. 

 

3.5.1 Yleisötilaisuudet ja tiedottaminen 
 
Ympäristövaikutusten arvioinnin yhteydessä halutaan tavoittaa vaikutusalueen asukkaita, maan-
omistajia ja muita intressiryhmiä.  
 
Ympäristövaikutusten arviointiohjelmasta järjestetään yleisölle avoin tiedotus- ja keskustelutilai-
suus tammikuussa 2021. Yhteysviranomaisen koolle kutsumassa tilaisuudessa esitellään hanketta 
ja arviointiohjelmaa. Yleisöllä on mahdollisuus esittää tilaisuudessa näkemyksiään ja kysymyksiä. 
Yleisötilaisuuden tavoitteena on jakaa tietoa hankkeesta ja ympäristövaikutusten arvioinnista sekä 
saada kartoitettua konkreettisia vaikutuksia, joita paikalliset asukkaat ja alueen käyttäjät haluavat 
arvioinnissa otettavaksi huomioon. 
 
Arviointiohjelma ja -selostus, kuulutukset sekä yhteysviranomaisen lausunto ja perusteltu pää-
telmä tulevat nähtäville yhteysviranomaisen internetsivuille www.ymparisto.fi/yva-hankkeet. 
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3.6 YVA-menettelyn aikataulu 
 
Uudenkaarlepyyn Björkbackenin tuulivoimapuiston ympäristövaikutusten arviointimenettely käyn-
nistyy, kun tämä arviointiohjelma jätetään yhteysviranomaiselle. Arvio YVA-menettelyn aikatau-
lusta on esitetty kuvassa 8 (Kuva 8) sekä ohessa: 
 

 YVA-arviointiohjelma tammi-helmikuu 2021 

 Yleisötilaisuus YVA-ohjelmavaiheessa 

 Yhteysviranomaisen lausunto maaliskuu 2021 

 YVA-selostus maalis-kesäkuu 2021 

 Perusteltu päätelmä syyskuu 2021 

 
Yhteysviranomainen kuuluttaa arviointiohjelmasta ja asettaa sen nähtäville sekä pyytää tarvittavat 
lausunnot ja varaa mahdollisuuden mielipiteiden esittämiselle. Lausuntojen ja mielipiteiden jättä-
misen määräaika ilmoitetaan kuulutuksessa. Yhteysviranomainen antaa oman lausuntonsa arvioin-
tiohjelmasta kuukauden kuluessa lausuntojen antamiseen ja mielipiteiden esittämiseen varatun 
määräajan päättymisestä. 
 
Yhteysviranomainen tarkistaa ympäristövaikutusten arviointiselostuksen riittävyyden ja laadun 
sekä laatii tämän jälkeen perustellun päätelmänsä hankkeen merkittävistä ympäristövaikutuksista. 
Lausunto on annettava hankevastaavalle kahden kuukauden kuluessa lausuntojen antamiseen ja 
mielipiteiden esittämiseen varatun määräajan päättymisestä. Perustellussa päätelmässä esitetään 
yhteenveto annetuista muista lausunnoista ja mielipiteistä. Arviointimenettely päättyy, kun yh-
teysviranomainen toimittaa perustellun päätelmän sekä muut lausunnot ja mielipiteet hankkeesta 
vastaavalle. Perusteltu päätelmä toimitetaan samalla tiedoksi hanketta käsitteleville viranomaisille, 
hankkeen vaikutusalueen kunnille sekä tarvittaessa asianomaisille maakuntien liitolle ja muille asi-
anomaisille viranomaisille. 
 

3.7 YVA:n huomioon ottaminen lupamenettelyssä ja luvassa 
 
Ympäristövaikutusten arvioinnissa selvitetyt asiat antavat tietoa hankkeen yksityiskohtaisempaan 
suunnitteluun sekä hanketta koskevaan päätöksentekoon.  Hanketta koskeviin lupapäätöksiin on 
ympäristövaikutusten arvioinnista annetun lain 25 §:n mukaan sisällytettävä YVA-yhteysviran-
omaisen perusteltu päätelmä. Päätöksestä on käytävä ilmi, miten arviointiselostus ja perusteltu 
päätelmä on otettu huomioon. Lupaviranomaisen on myös varmistettava, että perusteltu päätelmä 
on ajan tasalla lupaa käsiteltäessä.  
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4. HANKEALUEEN NYKYTILAN KUVAUS 

Seuraavassa kuvataan yleispiirteisesti arvioitavan hankealueen ympäristön nykytilaa, suunniteltua 
maankäyttöä ja suojelukohteita. Tarkempi selvitys tehdään vaikutusten arviointia varten ja julkais-
taan arviointiselostuksessa. Tämän yleiskuvauksen tehtävänä on ohjata vaikutusten arviointia tär-
keisiin asioihin. 
 

4.1 Yhdyskuntarakenne ja maankäyttö 
 

4.1.1 Sijainti ja nykyinen maankäyttö 
 
Hankealue sijoittuu noin 10 kilometriä Uudenkaarlepyyn keskustasta etelään Valtatie kahdeksan, 
Läntisen Jepuantien, Pensalantien ja Jussilantien väliselle alueelle. Alueen itäpuolella sijaitsevasta 
Jepuan taajamasta on hankealueelle etäisyyttä noin 1,8 kilometriä. Hankealue rajautuu luoteessa 
osittain Valtatie kahdeksaan. Alueen luoteispuolella sijaitsevaan Munsalan taajamaan on hankealu-
een reunalta noin 4,8 kilometriä. 
 
Hankealue on noin 1870 hehtaarin laajuinen ja suurin osa siitä on metsäistä, louhikkoista selän-
nettä ja ojitettuja soita. Hankealueen koillisosassa ja itäreunassa on yhtenäistä peltoaluetta. Alue 
on maa- ja metsätalouskäytössä ja suurin osa alueesta on talousmetsää. Alueella on myös pieni 
suolampi ja muutama pienialainen avosuo. 
 
Hankealueen luoteisosan poikki lounas-koillinen -suunnassa kulkee kaksi Oy Herrfors Ab:n 110 
kV:n voimajohtoa sekä niiden rinnalla Fingrid Oyj:n 400 kV:n voimajohto. Lisäksi hankealueen 
poikki luode-kaakko -suunnassa kulkee Oy Herrfors Ab:n 110 kV:n voimajohto. 
 
Björkbackenin suunnittelualueen koillispuolella noin 100 metrin päässä hankealueen reunasta ja 
noin 900 metriä lähimmästä suunnitellusta tuulivoimalasta sijaitsee Jepuan Biokaasu Oy:n biokaa-
sulaitos. Hankealueen lähistöllä sijaitsee myös turkistarhoja. 
 

4.1.2 Asutus, loma-asutus ja virkistyskäyttö 
 
Yhdyskuntarakenteen seurantajärjestelmän 2018 mukaan asutus suunnittelualueen läheisyydessä 
on keskittynyt Jepuan, Finskasin ja Munsalan taajamiin sekä valtatien 19 ja yhdystien 7320 varsille. 
Lähimmät kylät ovat Stenbacken noin 1,8 kilometrin etäisyydellä lähimmistä suunnitelluista tuuli-
voimaloista, Keppo (4,5 km), Jussila (1,7 km), Sandås (1,8 km) ja Ytterjeppo (2 km), lähin pienkylä 
on Kengo (2 km).  
 
Yhdyskuntarakenteen seurantajärjestelmän YKR 2018 mukainen yhdyskuntarakenne suunnittelu-
alueen läheisyydessä on esitetty kuvassa 9 (Kuva 9). 
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Kuva 9. Lähialueen YKR:n mukainen yhdyskuntarakenne vuonna 2018. Yksittäinen asuinrakennus aiheut-

taa 2250 m halkaisijaltaan olevan maaseutuasutusympyrän. Maaseutuasutus on osoitettu sinisellä, pien-

kylät (20-39 asukasta) oranssilla, kylät (yli 39 asukasta) vihreällä ja taajamat punaruskealla (Ympäristö-

hallinto 2018). 
 
 
Hankealueella ei ole asuin- tai lomarakennuksia. Etäisyys asuinrakennuksista lähimpiin suunnitel-
tuihin tuulivoimaloihin on vähintään 1,5 kilometriä. Lähin asuinrakennus sijaitsee hankealueen län-
sipuolella noin 1,5 kilometrin etäisyydellä lähimmästä suunnitellusta tuulivoimalasta. Lähimmät 
lomarakennukset sijaitsevat hankealueen länsipuolella noin 1,2 kilometrin etäisyydellä lähimmästä 
suunnitellusta tuulivoimalasta. Muihin lomarakennuksiin tuulivoimaloista on etäisyyttä vähintään 
1,5 kilometriä. Hankealueen rajalle on myönnetty rakennuslupa tuulimittausmastolle sekä suun-
nittelutarveratkaisu tuulivoimalalle. 
 
Hankealueella ei sijaitse yleisiä virkistysalueita. Alueelle sijoittuu moottorikelkkareitti. Hankealu-
eesta pohjoiseen Ytterjeppossa on vaellus- ja pyöräilyreittejä sekä hiihtolatu. Hankealueesta kaak-
koon sijaitsee vaellusreitti Trådi. Sen ympäristössä on myös hiihtolatuja, pururata ja Nykarlebynej-
dens sportbilister -yhdistyksen ylläpitämä jokamiesluokan autourheilijoiden moottorirata. Hanke-
alueen koillispuolella virtaavaa Lapuanjokea pitkin kulkee melontareitti. Pensalantien viereen ja 
Lapuanjoen varteen on voimassa olevassa maakuntakaavassa osoitettu ohjeelliset pyöräilyreitit. 
Jepuan ja Munsalan taajamiin sijoittuu erilaisia urheilun harrastuspaikkoja. Jepualla toimii metsäs-
tysseura Jeppo jaktförening. 
 
Björkbackenin ja lähialueen nykyistä asutusta ja muuta maankäyttöä on kuvattu alla (Kuva 10).  
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Kuva 10. Tuulipuistoalueen ja sen lähiympäristön nykyinen maankäyttö. 
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4.1.3 Liikenne 
 
Hankealueella ei sijaitse yhdysteiksi luokiteltuja teitä, eikä seutu- tai kantateiksi luokiteltuja teitä. 
Hankealueen luoteispuolella, osittain hankealueeseen rajautuen kulkee Valtatie kahdeksan (vt 8) 
ja hankealueen koillispuolella Läntinen Jepuantie (vt 19). Alueelle johtaa eri puolilta useita pieniä 
metsäautoteitä, mm. Björkbackantie yhdystiereitiltä Jussilantie (yt 17889). Alueen länsireunaa 
mutkittelee Valtatiehen kahdeksan liittyvä Muskan metsätie. 
 
Suunnittelualueen läheisyyteen sijoittuvien yleisten teiden liikennemäärät ovat: 

- Valtatie kahdeksan    3605 ajon/vrk  
josta raskaan liikenteen osuus   501 ajon/vrk 

- valtatie 19 (Läntinen Jepuantie)   2511 ajon/vrk  
josta raskaan liikenteen osuus   542 ajon/vrk 

- yhdystie 7320 (Pensalantie)   639 ajon/vrk  
josta raskaan liikenteen osuus   84 ajon/vrk 

- yhdystie 17889 (Jussilantie)   119 ajon/vrk  
josta raskaan liikenteen osuus   12 ajon/vrk 

 
Pohjanmaan tuulivoima ja erikoiskuljetukset -raportissa (Ramboll 2012) selvitettiin Pohjanmaan 
maakunnan alueelle suunniteltujen tuulivoimapuistojen toteuttamismahdollisuuksia erikoiskulje-
tusten ja tieverkon näkökulmasta. Raportissa todetaan valtatien 8 olevan koko maakunnan alueella 
erittäin hyvä erikoiskuljetusten näkökulmasta, sillä sen sillat kestävät lähes kaikki erikoiskuljetuk-
set ja valtatie 8 on osa valtakunnallista suurten erikoiskuljetusten tavoiteverkkoa (SEKV). Björk-
backenin hankealue on helposti tavoitettavissa suoraan valtatieltä 8 tai vt 19 yksityisteiden kautta. 
Kulku on mahdollista myös yhdystien 7320 (Pensalantie) tai 17889 (Jussilantie) kautta. Raportissa 
mainitaan, että alueelle tulee jo nykyisin jokaisesta suunnasta yksityisteitä, joiden soveltuvuus 
erikoiskuljetuksille tulisi selvittää. Kuljetuksia rajoittavia siltoja tai muita esteitä ilmalankoja lukuun 
ottamatta ei ole yhdelläkään vaihtoehdolla. Kaikki tiet ovat asfalttipintaisia tuulivoima-alueelle joh-
taville metsäteille saakka. 
 
Erikoiskuljetusreittien reittivaihtoehdot ja tarkemmat tiedot täsmentyvät hankkeen suunnittelun 
edetessä.  
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Kuva 11. Hankealueen lähistölle sijoittuvien teiden tieluokat ja liikennemäärät. 
 

Kokkola-Pietarsaaren lentokenttä sijaitsee noin 40 kilometrin ja Vaasan lentokenttä noin 80 kilo-
metrin etäisyydellä hankealueesta. Seinäjoen lentokenttä, jolta lennetään tilauslentoja, sijaitsee 
noin 80 kilometrin etäisyydellä, Kauhavan lentopaikka noin 40 kilometrin ja Sulkaharjun yksityinen 
lentopaikka noin 70 kilometrin etäisyydellä hankealueesta. 
 

4.1.4 Maa-alueiden omistus 
 
Alue on pääasiassa yksityisten maanomistajien omistuksessa. Hankevastaava on tehnyt hankealu-
een maanomistajien kanssa maanvuokrasopimuksia. 
 
 

4.2 Kaavoitustilanne 
 

4.2.1 Maakuntakaavat 
 
Pohjanmaan maakuntakaava 2040 
 
Maakuntakaavan uudistaminen käynnistyi talvella 2014. Maakuntakaava laadittiin kokonaismaa-
kuntakaavana ja maakuntavaltuusto hyväksyi maakuntakaavan 15.6.2020. Kaava on tullut voi-
maan 11.9.2020 (Kuva 12).  
 
Maakuntakaavassa hankealueelle sijoittuu luonnonsuojelulain nojalla suojeltu tai suojeltavaksi tar-
koitettu alue (sl). Kyseinen Metsähallituksen alue on suojeltu Metso-ohjelmassa. Lisäksi hankealu-
eelle sijoittuu muinaismuistolain nojalla rauhoitettuja muinaisjäännöksiä. Hankealueen poikki luo-
teis-kaakko -suuntaisesti sijoittuu voimansiirtojohto ja toinen voimansiirtojohto sijoittuu hankealu-
een länsiosaan lähelle Valtatie kahdeksaa (vt). Hankealueeseen rajautuvan Valtatien kahdeksan 
osa on merkitty parannettavaksi tielinjaukseksi liittymäjärjestelyineen. Hankealue sijoittuu tuuli-
voimaloiden alueelle (tv 1). Hankealueen itäpuolella sijaitseva Jepua on osoitettu 
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taajamatoimintojen alueena (A) ja sen keskusta on merkitty lähipalvelukeskuksena (ca). Hanke-
alueesta koilliseen lähelle Valtatie kahdeksan ja valtatie 19 risteystä, sekä Pensalantien itäpuolelle 
hankealueesta itään sijoittuu teollisuus- ja varastoalue (t). Hankealueen koillispuolelle sijoittuu 
kiertotalousalue (eko). Valtatie 19 (vt), Läntinen Jepuantie, sijoittuu hankealueen koillispuolelle. 
Hankealueen kaakkoispuolelle sijoittuva Pensalantie on merkitty yhdystieksi (yt) ja sen varteen on 
osoitettu ohjeellinen pyöräilyreitti. Valtatie kahdeksan ja Läntisen Jepuantien risteykseen on mer-
kitty uusi eritasoliittymä liikennejärjestelyineen. Hankealueen itäpuolelle sijoittuu kaksi valtakun-
nallisesti merkittävää rakennettua kulttuuriympäristöä, Pohjanmaan teollisuuden kartanoita edus-
tavat Kiitola ja Keppo sekä maakunnallisesti arvokas kulttuuriympäristö, Lapuanjoen alajuoksun 
kulttuurimaisema.  
 

 

Kuva 12. Ote Pohjanmaan maakuntakaavasta 2040. Hankealue on merkitty sinisellä rajauksella. Lähde: 

Pohjanmaan liitto 2020. 
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Taulukko 1. Hankkeessa huomioitavat maakuntakaavojen merkinnät ja määräykset. 

 

Ohjeellinen pyöräilyreitti 
Suunnittelumääräys: Pyöräilyreitin yksityiskohtainen suunnittelu ja merkintä tulee tehdä 
yhteistyössä maanomistajien ja viranomaisten kanssa, Reittiä suunniteltaessa tulee pyrkiä 
käyttämään olemassa olevia teitä ja kevyen liikenteen väyliä. Pyöräilyreittiä suunnitelta-
essa on huomioitava sen merkitys viheraluejärjestelmässä, ja sen tulee, jos mahdollista, 
yhdistää virkistysalueita, virkistys- ja matkailukohteita, arvokkaita kulttuuriympäristöjä ja 
luonnonsuojelualueita yhteistoiminnalliseksi maakunnalliseksi verkostoksi. Suunnittelussa 
ja toimenpiteissä tulee huomioida kulttuuriympäristö-, maisema- ja luontoarvot. 

 

 

Valtakunnallisesti merkittävä rakennettu kulttuuriympäristö 
Suunnittelumääräys: Jos alueelle osoitetaan aluevarausmerkintä, se määrittelee ensisijai-
sen maankäytön alueella. Alueiden käytössä on varmistettava, että kulttuuriympäristöjen 
ja luonnonperinnön arvot säilyvät. 
Tarkemmassa suunnittelussa sekä rakentamisessa tulee ottaa huomioon rakennettu kult-
tuuriympäristö kokonaisuutena, sen erityispiirteet ja ajallinen kerroksellisuus siten, että 
siihen liittyvät arvot turvataan ja aluetta voidaan kehittää. 
Maakunnallisesti arvokas kulttuuriympäristö 
Suunnittelumääräys: Jos alueelle osoitetaan aluevarausmerkintä, se määrittelee ensisijai-
sen maankäytön alueella. Alueen käytössä on varmistettava, että kulttuuriympäristön ja 
luonnonperinnön arvot säilyvät. 
Tarkemmassa suunnittelussa sekä rakentamisessa tulee ottaa huomioon kulttuuriympä-
ristö kokonaisuutena sekä sen erityispiirteet ja ajallinen kerroksellisuus siten, että siihen 
liittyvät arvot turvataan ja aluetta voidaan kehittää. 
Tavoitteena tulee olla, että alueen pellot säilyvät avoimina ja maatalouskäytössä ja että 
metsät hoidetaan. Rakennuspaikkoja ei maa- ja metsätalouden tarpeita lukuun ottamatta 
tule suunnitella sijoitettavaksi yhtenäisille peltoalueille. 

 

Muinaismuistolailla suojeltu muinaisjäännöskohde 
Suunnittelumääräys: Muinaisjäännökseen vaikuttavasta maankäytön ja toimenpiteiden 
suunnittelusta tulee neuvotella museoviranomaisen kanssa. Määräys koskee kaikkia kiin-
teitä muinaisjäännöksiä, myös niitä, joita ei ole vielä viety Museoviraston muinaisjäännös-
rekisteriin. 

 

Tuulivoimaloiden alue (tv1) 
Suunnittelumääräys: Alueen suunnittelussa on otettava huomioon vaikutukset pysyvään 
asutukseen, vapaa-ajan asumiseen ja virkistykseen, sekä maisema-, kulttuuriympäristö- 
ja luonnonarvoihin ja pyrittävä ehkäisemään haitallisia vaikutuksia. Lisäksi tulee ottaa huo-
mioon lentoliikenteestä ja puolustusvoimien toiminnasta aiheutuvat rajoitteet. 
Tarkemmassa suunnittelussa on kiinnitettävä huomiota asutukseen kohdistuvien merkit-
tävien meluvaikutusten syntymisen estämiseen sekä kulttuuriympäristön arvojen, lintujen 
elinolosuhteiden ja alkutuotannon toimintaedellytysten turvaamiseen. 

 

Keskustatoimintojen alue, lähipalvelukeskus 
Suunnittelumääräys: Kuntien ja kaupunkien on luotava strategisessa suunnittelussaan 
edellytykset lähipalveluille näissä keskuksissa. Lähipalvelukeskuksen rajaus tulee selvittää 
ja osoittaa kuntakaavoituksen yhteydessä. 

 

Taajamatoimintojen alue 
Suunnittelumääräys: Alue tulee tarkemmassa suunnittelussa suunnitella ensisijaisesti asu-
miselle, palveluille ja työpaikoille. Eheämpää yhdyskuntarakennetta tulee edistää taajaman 
luonne huomioiden. Asumista ei tule sijoittaa yhtenäisille peltoalueille, jos se ei eheytä 
taajamarakennetta. Joukkoliikennettä ja kävelyyn ja pyöräilyyn tarkoitettua verkostoa tu-
lee kehittää, jotta julkisten ja kaupallistenpalvelujen sekä virkistysalueiden saavutetta-
vuutta voidaan parantaa. Täydennysrakentaminen on sopeutettava olemassa olevaan asu-
tukseen sekä kulttuuriympäristö-, maisema- ja luonnonarvoihin. Alue on tarkoitettu ase-
makaavoitettavaksi. 

    

Teollisuus- ja varastoalue 
Suunnittelumääräys: Tarkemmassa suunnittelussa tulee kiinnittää huomiota alueen saa-
vutettavuuteen ja liikennejärjestelyihin sekä kulttuuriympäristö-, maisema- ja luontoarvoi-
hin. Taajama-alueilla tai niiden viereisillä alueilla tulee alueen suunnittelussa ottaa huomi-
oon kaupunki- ja taajamakuva ja osoittaa asuin- ja virkistysalueille riittävät suojavyöhyk-
keet. Tarkempien selvitysten perusteella alueelle voi tarkemmassa suunnittelussa osoittaa 
teollisuuslaitoksia, joilla on merkittäviä ympäristövaikutuksia, ja laitoksia, jotka käsittele-
vät vaarallisia kemikaaleja. Merkittävät ympäristöhaitat tulee estää osoittamalla riittävät 
suojavyöhykkeet tai teknillisillä ratkaisuilla. Jos alueella varastoidaan tai valmistetaan polt-
toaineita tai muita vaarallisia aineita, tulee alueen ja sen lähiympäristön suunnittelussa 
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ottaa huomioon varastoinnista ja valmistelusta aiheutuvat ympäristöriskit. Alueelle ei tule 
osoittaa uutta asumista. 

 

Kiertotalousalue 
Suunnittelumääräys: Maankäytön ja toimenpiteiden suunnittelussa tulee mahdollistaa kier-
totaloustoimintojen kehittäminen ja turvata tarvittava infrastruktuuri sekä huomioida kult-
tuuriympäristö-, maisema- ja luontoarvot. Tarkemmassa suunnittelussa tulee laatia suun-
nitelma alueen hulevesien käsittelystä ja kiinnittää huomiota tarpeeseen järjestää sammu-
tusvesien hallinta. 

 

Luonnonsuojelulain nojalla suojeltu tai suojeltavaksi tarkoitettu alue (SL) 
Suojelumääräys: Erityistä huomiota on kiinnitettävä alueen luonnonarvojen säilyttämiseen 
ja turvaamiseen sekä sellaisten toimenpiteiden välttämiseen, jotka vaarantavat niitä ar-
voja, joiden perusteella alue on muodostettu tai on tarkoitus muodostaa luonnonsuojelu-
alueeksi. 

 

Voimansiirtojohto 

 

Uusi tai parannettava tielinja liittymäjärjestelyineen 
Suunnittelumääräys: Uuden tai parannettavan tielinjan ja erityisesti ohituskaistaosuuksien 
suunnittelu ja toteutus tulee tehdä samanaikaisesti muun maankäytön suunnittelun ja sen 
toteutuksen kanssa. Tarkemmassa suunnittelussa tulee huomioida tarvittavat liikenneyh-
teydet (mm. liittymä- ja rinnakkaistiejärjestelyt, ali- ja ylikulut, ekologiset käytävät) sekä 
varata niille riittävät alueet. Tielinjan suunnittelussa ja toteuttamisessa tulee ottaa huomi-
oon vaikutukset ympäröivään maankäyttöön sekä kulttuuriympäristö-, maisema- ja luon-
toarvoihin. 

 

Valtatie tai kantatie 
Tiealueella on voimassa MRL 33 §:n mukainen rakentamisrajoitus. 

 

Yhdystie 
Tiealueella on voimassa MRL 33 §:n mukainen rakentamisrajoitus. 

 

Uusi eritasoliittymä liikennejärjestelyineen 
Suunnittelumääräys: Eritasoliittymän suunnittelu ja toteutus tulee tehdä samanaikaisesti 
muun maankäytön suunnittelun ja sen toteutuksen kanssa. Tarkemmassa suunnittelussa 
tulee huomioida tarvittavat liikennejärjestelyt ja varata niille riittävät alueet. Kulttuuriym-
päristö-, maisema- ja luontoarvot tulee huomioida. Merkittävissä määrin uuden eritasoliit-
tymän käyttöön tukeutuvan kaavoitetun asuin- tai palvelualueen toteutusta ei saa aloittaa 
ennen kuin eritasoliittymä on rakentunut tai sille on olemassa rahoituspäätös. 

 
 
Kuvassa 13 (Kuva 13) on esitetty tarkemmin voimassa olevan Pohjanmaan maakuntakaavan mu-
kaiset tuulivoima-alueet, kaavoitetut alueet sekä Björkbackenin hankealue ja suunnitellut voima-
loiden sijainnit. 
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Kuva 13. Maakuntakaavojen mukaiset tuulivoima-alueet ja kaavoitustilanne hankealueen läheisyydessä. 
 
 

4.2.2 Yleiskaava 
 
Hankealueella tai sen lähiympäristössä ei ole voimassa olevia yleiskaavoja. Noin kahdenkymmenen 
kilometrin säteelle hankealueesta sijoittuu mm. useita tuulivoimapuistojen osayleiskaavoja. 
 
Vöyrin kunnan ja Uudenkaarlepyyn kaupungin alueelle Sandbackaan noin 3,5 kilometrin etäisyy-
delle Björkbackenin hankealueesta on hyväksytty 14 tuulivoimalan rakentamisen mahdollistava 
Sandbackan tuulivoimapuiston osayleiskaava (KHO 4.4.2018). 
 
Uudenkaarlepyyn kaupungin ja Vöyrin kunnan alueille suunniteltuun Storbötetin tuulivoimapuis-
toon on vireillä yhteensä 25 voimalan rakentamisen mahdollistava osayleiskaava. Kaava-alue si-
jaitsee lähimmillään noin 4,9 kilometrin etäisyydellä hankealueesta. Osayleiskaavan Vöyrin kunnan 
puolella olevan osan (7 tuulivoimalaa) Vöyrin kunnanvaltuusto on hyväksynyt 10.9.2015 ja kaava 
on tältä osin lainvoimainen. 
 
Uudenkaarlepyyn kaupungin ja Vöyrin kunnan alueella on voimassa osayleiskaava merenläheisille 
kylille. Uudenkaarlepyyn kaupunginvaltuusto on hyväksynyt kaavan 19.6.2008 ja Oravaisten kun-
nanvaltuusto 18.6.2008. (Oravainen ja Vöyri-Maksamaa yhdistyivät v. 2011 Vöyrin kunnaksi.) 
Kaava-alue sijaitsee lähimmillään noin 5,8 km päässä hankealueesta. 
 
Uudenkaarlepyyn kaupungin alueella on voimassa Kröpulnin tuulivoimapuiston osayleiskaava. 
Kaava-alue sijaitsee lähimmillään 8,2 kilometrin etäisyydellä hankealueesta. 
 
Storbackenin tuulivoimapuiston osayleiskaava-alue (Vöyrin kunnanvaltuusto hyväksynyt 
15.6.2015) sijaitsee noin 8,3 kilometrin etäisyydellä hankealueesta. 
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Kauhavan Alahärmän taajamassa Kuukanmäen-Kilsukanmäen jätevesilaitosta koskeva yleiskaava 
on tullut voimaan Vaasan hallinto-oikeuden päätöksellä 12.8.2005. Kaava-alue sijaitsee noin 14,1 
kilometrin etäisyydellä hankealueesta. 
 
Kauhavan Kortesjärven alueelle on vireillä Salon-Ylikosken tuulivoimayleiskaava. Kaava-alue sijait-
see noin 17 km päässä hankealueesta. 
 

4.2.3 Asemakaava 
 
Hankealueella ei ole voimassa olevia asemakaavoja. Lähimmät asemakaavoitetut alueet sijaitsevat 
Finskasin kylässä noin yhden kilometrin ja Jepuan taajamassa 1,5 kilometrin etäisyydellä hanke-
alueesta (Kuva 13). Munsalan asemakaavoitettu alue sijaitsee noin 4,7 kilometrin etäisyydellä han-
kealueesta. 
 
Uudenkaarlepyyn kaupungin vuoden 2019 kaavoituskatsauksessa todetaan, että kaupunki on teh-
nyt aloitteen Ytterjeppon asemakaavoituksesta Valtatie 8 läheisyydessä. Aiemmin toteutetussa 
osayleiskaavassa alueelle on suunniteltu levähdyspaikkaa ja huoltoasemaa. Mahdollinen asema-
kaavoitettava alue sijaitsee noin 1,8 kilometrin päässä hankealueesta. 
 

4.2.4 Rakennusjärjestys 
 
Uudenkaarlepyyn kaupunginvaltuusto on hyväksynyt kaupungin rakennusjärjestyksen 9.4.2015. 
 

4.3 Maisema ja kulttuuriympäristö 
 

4.3.1 Maisema 
 
Alue kuuluu valtakunnallisessa maisemamaakuntajaossa Pohjanmaan maisemamaakuntaan, ja sii-
hen sisältyvään Etelä-Pohjanmaan rannikkoseutuun. Tälle maisemamaakunnalle on tyypillistä poh-
jaltaan tasaiset, viljelykseen raivatut, leveät jokilaaksot. Rakentamisperinteessä voimakkaimpana 
on lähelle laakson keskellä kulkevaa jokea sijoittuvat nauhakylät. Ruotsinkielisellä alueella ilmene-
vät pitkät kulttuuriperinteet monien vanhojen rakennusten säilyttämisenä. Hankealue on enim-
mäkseen louhikkoista, asumatonta selännettä kahden jokivarren viljelylakeuden välissä. Hanke-
alueen reunoilla sijaitsee myös peltoja. 
 
Maastonmuodot ovat hankealueella loivapiirteisiä, mutta metsät monin paikoin louhikkoisia. 
Kaava-alueen maisemakuvan muodostavat talousmetsä, suot ja pellot. Ihmisen kulttuurivaikutus 
näkyy viljelysten lisäksi ojituksina, metsäteinä ja talousmetsän hoidon jälkinä. 
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Kuva 14. Ilmakuva hankealueesta. 
 
 
Maastonmuodot 
 
Alueen korkokuva on Lapuanjoen laakson ja Munsalanjoen alavasta viljelysmaisemasta kohoavaa, 
verrattain tasaista, louhikkoista selännettä pienine kalliokumpareineen ja mäkineen (Kuva 15, 
Kuva 16). Alueen korkein kohta on suunnittelualueen eteläosassa sijaitseva Prästrumlet. Hanke-
alueella on muutama pienialainen avosuo ja yksi suolampi. 
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Kuva 15. Korkokuva Björkbackenin hankealueen ympäristöstä. 
 

 

Kuva 16. Korkeusmalli Björkbackenin hankealueesta. 
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4.3.2 Arvokkaat maisema- ja kulttuuriympäristökohteet 
 
Suunnitellulla tuulivoima-alueella tai sen lähiympäristössä ei sijaitse valtakunnallisesti arvokkaita 
maisema-alueita. Lähin valtakunnallisesti arvokas rakennetun kulttuuriympäristön kohde (RKY 
2009) on Pohjanmaan teollisuuden kartanoihin kuuluva Kiitola noin 2,2 kilometrin päässä lähim-
mästä suunnitellusta tuulivoimalasta. 
 
Pohjanmaan voimassaolevaan maakuntakaavaan on merkitty maakunnallisesti arvokas kulttuu-
riympäristö, Lapuanjoen alajuoksun kulttuurimaisema. Alue sijoittuu lähimmillään 2,1 kilometrin 
etäisyydelle lähimmästä suunnitellusta tuulivoimalasta.  
 
Valtakunnallisesti ja maakunnallisesti merkittäville maisema-alueille tehtiin päivitys- ja täyden-
nysinventoinnit Pohjanmaan, Etelä-Pohjanmaan ja Keski-Pohjanmaan alueilla vuosina 2012-2013 
(Kuoppala ym., 2013). Inventoinneissa sekä maisema-alueiden päivitysinventointien ohjaus- ja 
arviointityöryhmässä (MAPIO) esitettiin jonkin verran muutoksia nykyisiin maisema-alueisiin. Val-
takunnallisesti arvokkaiden maisema-alueiden osalta muutokset tulevat voimaan valtioneuvoston 
hyväksyttyä ne. Maakunnallisesti arvokkaista maisema-alueista päätetään maakuntakaavoituksen 
yhteydessä. 
 
Hankealueen ympäristössä 20 km etäisyydellä sijaitsevat valtakunnallisesti arvokkaat kulttuuriym-
päristöt (RKY 2009), valtioneuvoston hyväksymät valtakunnallisesti arvokkaat maisema-alueet 
sekä hyväksyttyjen maakuntakaavojen mukaiset maakunnallisesti arvokkaat maisema-alueet on 
luetteloitu seuraavassa taulukossa (Taulukko 2) ja esitetty seuraavassa kuvassa (Kuva 17).  
 

Taulukko 2. Arvokkaiden maisema- ja kulttuuriympäristöalueiden ja -kohteiden etäisyydet tuulivoima-
loista. 

Kohde Sijainti Arvotus  Etäisyys lähimpään 
suunniteltuun tuul-
ivoimalaan 

Lapuanjoen alajuoksun kulttuurimaisema Uusikaarlepyy Maakunnallisesti arvokas kulttuuriym-
päristö* 

2,1 km 

Pohjanmaan teollisuuden kartanot: Kiitola, 
Keppo, Juthbacka 

Uusikaarlepyy Valtak. merkittävä kulttuuriympäristö 
RKY 2009 

2,2-10,2 km 

Rantatie useita kuntia Kulttuurihistoriallisesti merkittävä tie-
linjaus* 

3,6 km 

Munsalan kirkko ja pappila Uusikaarlepyy Valtak. merkittävä kulttuuriympäristö 
RKY 2009 

5,7 km 

Österby Uusikaarlepyy, 
Vöyri 

Maakunnallisesti arvokas kulttuuriym-
päristö* 

5,8 km 

Monån kylä Uusikaarlepyy Maakunnallisesti arvokas kulttuuriym-
päristö* 

7,6 km 

Skrivarsin raittiasutus Uusikaarlepyy Valtak. merkittävä kulttuuriympäristö 
RKY 2009 

7,7 km 

Ekolan kylän maisema Kauhava Kulttuuriympäristön tai maiseman vaa-
limisen kannalta tärkeä alue** 

9,5 km 

Eljasus Vöyri Maakunnallisesti arvokas kulttuuriym-
päristö* 

9,9 km 

Kimon ruukki ja Oravaisten tehdasyhdys-
kunta: pato, Oravaisten tehdas, yliruukki, 
keskiruukki, alaruukki, voimalaitos 

Vöyri Valtak. merkittävä kulttuuriympäristö 
RKY 2009 

10,2-18,7 km 

Uudenkaarlepyyn historiallinen keskusta Uusikaarlepyy Valtak. merkittävä kulttuuriympäristö 
RKY 2009 

10,7 km 
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Uudenkaarlepyyn keskusta Uusikaarlepyy Maakunnallisesti arvokas kulttuuriym-
päristö* 

11 km 

Uudenkaarlepyyn seminaari ja Seminaari-
katu 

Uusikaarlepyy Valtak. merkittävä kulttuuriympäristö 
RKY 2009 

11 km 

Ekoluoman kulttuurimaisema, Vakkurin ja 
Kuoppalan kylät 

Kauhava Kulttuuriympäristön tai maiseman vaa-
limisen kannalta tärkeä alue** 

11,7 km 

Topeliuksen lapsuudenkoti Kuddnäs Uusikaarlepyy Valtak. merkittävä kulttuuriympäristö 
RKY 2009 

11,7 km 

Keskustan ja kirkonseudun asutusryhmät Vöyri Maakunnallisesti arvokas kulttuuriym-
päristö* 

12,1 km 

Oravaisten kirkko ja hautausmaa: Oravais-
ten kirkko, vanha hautausmaa 

Vöyri Valtak. merkittävä kulttuuriympäristö 
RKY 2009 

12,1-13 km 

Öyrinranta Vöyri Maakunnallisesti arvokas kulttuuriym-
päristö* 

12,4 km 

Strandby Vöyri Maakunnallisesti arvokas kulttuuriym-
päristö* 

12,6 km 

Kovjoen asema Uusikaarlepyy Maakunnallisesti arvokas kulttuuriym-
päristö* 

12,7 km 

Oravaisten seurakuntakoti Vöyri Maakunnallisesti arvokas kulttuuriym-
päristö* 

12,9 km 

Kimojokilaakson viljelysmaisemat*** Vöyri MAPIO, ehdotus valtakunnallisesti ar-
vokkaaksi maisema-alueeksi 

13,2 km 

Källmossenin latomaisema Uusikaarlepyy Maakunnallisesti arvokas kulttuuriym-
päristö* 

13,3 km 

Oravais UF, Årvasgården Vöyri Maakunnallisesti arvokas kulttuuriym-
päristö* 

13,5 km 

Oravais UF, tanssipaviljonki Vöyri Maakunnallisesti arvokas kulttuuriym-
päristö* 

13,5 km 

Oravaisten taistelutanner ja Minnestodsin 
tie 

Vöyri Valtak. merkittävä kulttuuriympäristö 
RKY 2009 

13,9 km 

Voltin kylän raittiasutus ja Mattilan silta Kauhava Valtak. merkittävä kultturiympäristö 
RKY 2009 

15,5 km 

Kimon ruukinalue Vöyri Maakunnallisesti arvokas kulttuuri-
ympäristö* 

15,7 km 

Hanhiluoman viljelyalue ja Hanhimäen asu-
tusraitti 

Kauhava Kulttuuriympäristön tai maiseman vaa-
limisen kannalta tärkeä alue** 

16,1 km 

Sokaluodon nauha-asutus Uusikaarlepyy Maakunnallisesti arvokas kulttuuriym-
päristö* 

16,4 km 

Merenkurkun saaristomaisemat Uusikaarlepyy, 
Vöyri, Musta-
saari 

MAPIO, ehdotus valtakunnallisesti ar-
vokkaaksi maisema-alueeksi 

18 km 

Styrmans Pedersören 
kunta 

Maakunnallisesti arvokas kulttuuriym-
päristö* 

18 km 

Kaitsor Vöyri Maakunnallisesti arvokas kulttuuriym-
päristö* 

19,8 km 

Alahärmän kirkonseutu Kauhava Valtak. merkittävä kulttuuriympäristö 
RKY 2009 

19,9 km 

Näsibacka Pedersören 
kunta 

Maakunnallisesti arvokas kulttuuriym-
päristö* 

20 km 
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Solstrandin asutusryhmä Vöyri Maakunnallisesti arvokas kulttuuriym-
päristö* 

20 km 

Vöyrinjokilaakso Vöyri Valtak. arvokas maisema-alue 20,4 km 

Purmonjokilaakson viljelymaisemat Pedersören 
kunta 

MAPIO, ehdotus valtakunnallisesti ar-
vokkaaksi maisema-alueeksi 

20,7 km 

* Voimassaolevan Pohjanmaan maakuntakaavan mukaan 
** Voimassaolevan Etelä-Pohjanmaan maakuntakaavan mukaan 
*** Valtakunnallisesti ja maakunnallisesti arvokkaiden maisema-alueiden päivityksessä (2012-2013) MAPIO -työryhmän ehdotus uudeksi valta-
kunnallisesti merkittäväksi maisema-alueeksi. Nykyisessä Pohjanmaan maakuntakaavassa valtakunnallisesti merkittävä maisema -tai kulttuu-
riympäristö (alueelle sijoittuu RKY-kohteita). 
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Kuva 17. Arvokkaat maisema- ja kulttuuriympäristökohteet hankealueen läheisyydessä. 
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4.3.3 Muinaisjäännökset 
 
Hankealueella sijaitsee neljä kiinteää muinaisjäännöstä. Tunnetut muinaisjäännökset on esitetty 
alla olevassa kuvassa (Kuva 18).  
 
1. JEPUA STAVURKÄRRSBACKEN 1 
Pronssi- tai rautakautinen pyyntikuoppa (muinaisjäännösrekisteritunnus 166010026). Pari selvää 
pyyntikuoppaa kivikkoisen, noin 300 x 100 metriä laajan mäen pohjoispäässä. Mäen länsi-lounais-
laidalla on matalia, läpimitaltaan 2-4 m röykkiöitä ainakin 13 kpl. 
 
2. JEPUA STAVURKÄRRSBACKEN 2 
Pronssi- tai rautakautinen röykkiö (muinaisjäännösrekisteritunnus 166010027). Kivikkoisen mo-
reenimäen eteläreunalla on 26 matalan kivilatomuksen tai röykkiön ryhmä metsässä noin 180 x 
100 metrin alalla. Röykkiöt ovat sammalten ja varpukasvillisuuden peittämiä ja läpimitaltaan 3-6 
metriä. Röykkiöiden välissä ja etenkin koillispuolella on pyyntikuoppia muistuttavia painanteita. 
Alue vaatii tarkemman kartoituksen. 
 
3. JEPUA BRUNNIBACKEN 1-2 
Varhaismetallikautinen latomus (muinaisjäännösrekisteritunnus 166010025). Joukko matalia, kas-
villisuuden peittämiä latomuksia ja röykkiöitä on pienillä, metsäisillä mäentöyräillä Norrmossenin 
suoalueen luoteispuolella. Alueella 1 sijaitsee kuusi läpimitaltaan 2-7 metristä röykkiötä, joista osa 
on pitkänomaisia. Alueella 2 on töyräällä kolme röykkiötä, joista suurin on läpimitaltaan n. 12 m. 
 
4. JEPUA RÅBACKEN 2 
Varhaismetallikautinen hautaröykkiö (muinaisjäännösrekisteritunnus 166010032). Metsäisillä 
mäillä Norrmossenin luoteisreunalla on useita matalien röykkiöiden ryhmiä. Ryhmä Råbacken 2 on 
kartoitettu ja siinä on tehty koekaivauksia vuosina 1986 ja 1987. Esihistoriallisiksi hautaröykkiöiksi 
tai latomuksiksi kartoitettiin 15 kohdetta sekä kahdeksan matalaa, pientä kiveystä, jotka mahdol-
lisesti liittyvät esihistorialliseen toimintaan alueella. Alueella on lisäksi ns. paistokuoppia. Röykki-
öistä yksi tutkittiin, 9,5 x 12 m, mahdollisesti suorakulmainen matala latomus tai röykkiö, jonka 
pinnalla oli huomattavan runsaasti punaisia hiekkakivilaakoja ja kehäkiveys. Röykkiöstä löytyi pa-
lanutta luuta, keramiikkaa (Sär-2) ja kaksi iskukiveä. 
 
Metsäisellä mäellä on miilunpolttoon ja kaskeamiseen liittyviä myöhempiä kaivelujälkiä. Itäpuolella 
olevalla aukealla on asuinpaikkamerkkejä. 
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Kuva 18. Kiinteät muinaisjäännökset hankealueella ja sen ympäristössä. 
 

4.4 Luonnonympäristö 
 

4.4.1 Maa- ja kallioperä 
 
Alueen kallioperä koostuu pääosin syväkivilajeista, porfyyrisestä graniitista ja tasarakeisesta gra-
nodioriitista. Alueen eteläosassa on metamorfisiin kivilajeihin kuuluvaa biotiitti-paragneissiä (Kuva 
19).  
 
Alueen maaperä on suurimmaksi osaksi moreenia ja hienojakoista maalajia, jonka päälajitetta ei 
ole selvitetty. Pintamaalajina on paikoitellen ohut turvekerros. Maaperässä on myös paksun turve-
kerroksen alueita ja kalliomaata (Kuva 20). Hankealueella ei ole maa- eikä kiviainesten ottolupia 
eikä siellä sijaitse valtakunnallisesti arvokkaita tuuli- ja rantakerrostumia, moreenimuodostumia 
eikä kallioalueita. Hankealuetta lähinnä olevat arvokkaat geologiset muodostumat on esitetty ku-
vassa 17. 
 
Happamat sulfaattimaat 
 
Björkbackenin tuulivoimapuiston alue sijoittuu osittain sulfaattimaavyöhykkeelle. Geologisen tut-
kimuskeskuksen happamien sulfaattimaiden kartoitusaineisto on esitetty kuvassa 21 (Kuva 21). 
Suunnitellun tuulivoimapuiston alueelle sijoittuu alueita, jolla sulfaattimaiden esiintymistodennä-
köisyys on määritelty suureksi tai kohtalaiseksi. Muilta osin esiintymistodennäköisyys alueella on 
määritelty pieneksi tai hyvin pieneksi. 
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Kuva 19. Kallioperän kivilajit. 
 

 

Kuva 20. Maaperä. 
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Kuva 21. Hankealueella ja sen ympäristössä sijaitsevien happamien sulfaattimaiden esiintymistodennä-

köisyys. 
 
 

4.4.2 Pinta- ja pohjavedet 
 
Hankealue kuuluu osittain Lapuanjoen vesistöalueeseen ja osittain Perämeren rannikkoalue -vesis-
töalueeseen. Lapuanjoen vesistöalueella vedet laskevat Jeppobäckeniä ja alueen ojia pitkin Lapu-
anjokeen, Perämeren rannikkoalueella Munsalanjokea pitkin mereen. Hankealueella ei sijaitse 
luonnontilaisia järviä tai jokia. Alueella on suolampi, Rumikaträsket, jonka pituus on noin 300 met-
riä.  
 
Hankealueelle ei sijoitu pohjavesialueita. Lähimmät vedenhankintaa varten tärkeät pohjavesialueet 
sijoittuvat 5,5 kilometriä itään hankealueen rajasta. Hankealueella ei sijaitse lähteitä. Vesistöjen 
vedenjakajat on esitetty alla olevassa kuvassa (Kuva 22). 
 
Tuulivoimapuiston alueella ei ELY-keskuksen mukaan sijaitse tulvariskialueita (Valtion ympäristö-
hallinnon tulvakarttapalvelu 2020). 
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Kuva 22. Valuma-aluejako Björkbackenin ympäristössä. 
 

4.4.3 Kasvillisuus ja luontotyypit 
 
Björkbackenin hankealue sijaitsee keskiboreaalisen ja eteläboreaalisen vyöhykkeen rajamailla.  
Hankealueen kasvillisuutta ja luontotyyppejä on selvitetty alueella tehtyjen luontoinventointien yh-
teydessä vuonna 2019 ja 2020. Yleistasoista tietoa alueen kasvillisuudesta ja luontotyypeistä tar-
joavat satelliittikuviin pohjautuvat paikkatietoaineistot. 
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Kuva 23. Metsävarakuviot ja metsälain 10 §:n mukaiset erityisen tärkeät elinympäristöt. 
 
Hankealueella suurin osa metsistä on kuivaa tai kuivahkoa kangasta, mutta myös tuoreen kankaan 
alueita esiintyy sekä hieman lehtomaista kangasta ja kalliomaita. Pääsääntöisesti matalammilla 
maastonkohdilla ojitetuilla soilla kasvavat suometsät ovat karuja. Rehevämmät, lehtomaisen kan-
kaan metsätyypit sijaitsevat usein pellonreunusmetsissä. Hankealueella on myös runsaasti peltoja. 
 
Kaikki alueen metsät ovat talousmetsiä lukuun ottamatta Metsähallituksen mailla sijaitsevaa 
METSO -suojelukohdetta. Hankealueelle sijoittuu kuitenkin metsälailla suojeltuja elinympäristöjä. 
Metsäkuvioissa on myös nuoria taimivaiheen ylittäneitä metsiä, taimikoita ja päätehakkuualueita. 
Vanhoja metsäkuvioita on hyvin vähän, mutta Luonnonvarakeskuksen paikkatietoaineistojen mu-
kaan alueelta löytyy myös yli 80-, jopa oli 100-vuotiasta metsää. Suurin osa soista on ojitettuja ja 
osa muuttuneet turvekankaiksi. Alueella on myös ojittamattomia soita, mm. Rumikamossen, Blek-
mossen ja Muskanträsket. Ojittamattomat suot ovat pienialaisia. Hankealue rajautuu etelässä ojit-
tamattomaan n. 58 ha laajuiseen Norrmossenin nevaan, mutta senkin reuna-alueet on ojitettu. 
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Kuva 24. Norrmossen hankealueen eteläosassa on ojittamatonta nevaa.  
 
Suunniteltujen voimalapaikkojen alueilla ei esiinny huomionarvoisia luontoarvokohteita kuten mm. 
luonnonsuojelulain 29 §:n tarkoittamia suojeltavia luontotyyppejä tai metsälain 10 §:n kohteita. 
Myöskään vesilain 2. luvun 11 §:n suojelemia kohteita, kuten luonnontilaisia noroja tai luonnonti-
laisia, enintään yhden hehtaarin suuruisia lampia tai järviä ei suunniteltujen voimalapaikkojen vä-
littömässä lähiympäristössä esiinny. 
 
Metsäkeskuksen paikkatietojen (poiminta 3/2020) mukaan suunnittelualueella on tiedossa muuta-
mia metsien monimuotoisuuden kannalta erityisen tärkeitä elinympäristöjä (Metsälaki 10 §). Han-
kealueen metsälakikohteet ovat suoelinympäristöjä (Muskanträsketin neva, pienialainen nimetön 
korpi ja nimetön, vähäpuustoinen räme), pienvesistöjen välittömiä lähiympäristöjä (Björkbacken, 
puronvierustan tuore kangas) ja karukkokankaita vähätuottoisempia alueita (kalliomaan kankaan 
pienialaiset louhikot Muskanbergetillä). Metsälain 10 § mukaiset erityisen tärkeät elinympäristöt 
on esitetty kuvassa (Kuva 23). 
 

4.4.4 Linnusto 
 
Pesimälinnusto 
Kesällä 2019 tehtyjen kartoitusten perusteella hankealueen ja sen lähiympäristön pesimälinnusto 
koostuu etupäässä metsien ja peltojen tavanomaisista lintulajeista.  Metsät ovat enimmäkseen 
nuoria metsätaloustoimin käsiteltyjä. Uhanalaisiksi luokiteltavista metsälintulajeista havaittiin 
usean reviirin voimin mm. pyy, hömö- ja töyhtötiainen. Linnustoltaan monipuolisempia reheviä 
vanhoja kuusikoita on sirpalemaisesti. Alueelta tunnistettiin erityisesti yksi kuusivaltainen ja run-
saslahopuustoinen metsälaikku, jossa esiintyivät vanhan metsän lajit, kuten pohjantikka ja kana-
haukka. Peltoalueilla ja niiden reunoilla yleisiä lajeja ovat mm. pensastasku, kuovi, töyhtöhyyppä, 
niittykirvinen, kiuru, sepelkyyhky ja vähälukuisempana mm. uuttukyyhky. Paikoin rehevyyden 
vuoksi lintukannan tiheys on korkea pelloilla ja niiden laitamilla.  
 
Alueellinen myyräkanta oli heikko keväällä 2019, minkä seurauksena pöllöjä havaittiin vähän. To-
dennäköiset reviirit pöllöistä hankealueella todettiin vain helmipöllöllä ja viirupöllöllä. Lisäksi huuh-
kajareviiri sijoittui hankealueen läheisyyteen. Huuhkaja havaittiin hankealueella saalistamassa. 
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Päiväpetolinnuista reviirejä todettiin kanahaukalla, varpushaukalla, hiirihaukalla, ja tuulihaukalla. 
Kanahaukan pesä löydettiin. Alueella liikkui pesimäaikana muitakin petolintulajeja, kuten nuoli- ja 
mehiläishaukkoja sekä merikotkia. Merikotkahavainnot koskivat usein aikuisia yksilöitä. Viitteitä 
lajin pesinnöistä hankealueella tai sen läheisyydessä kuitenkaan ei todettu.  Petolinnuista hanke-
alueella on todettu tuulihaukan pesintöjä luonnontieteellisen keskusmuseon (LUOMUS) rengastus- 
ja petolinturekisterin mukaan. Hankealueen ulkopuolelta sen pohjoispuolelta on maininta huuhka-
jan pesinnästä. Erityisseurannan kohteena olevista päiväpetolintulajeista (Luonnontieteellisen kes-
kusmuseolta ja Metsähallitukselta) saatujen rekisteritietojen mukaan usean kilometrin säteellä 
hankealueen rajalta ei ole sääksen, kotkien tai muuttohaukan pesimäpaikkoja. Kanalintutiheys alu-
eella oli alhainen keväällä 2019. Hankealueelta löydettiin yksi metson soidinpaikka, jossa havaittiin 
vähintään kolme kukkoa ja kaksi koppeloa. Kunnollisia teerisoitimia alueella ei ollut. Peltoalueilla, 
soilla ja hakkuuaukeilla havaittiin kerrallaan ainoastaan yhtä ja kahta soivaa teerikoirasta. Teeri-
naaraita oli hieman koiraita enemmän. Hankealueen reunavyöhyke on maatalousvaltaista ja met-
säpeite pirstoutunut todennäköisesti heikentäen alueellista kanalintutiheyttä. 
 
Rumikaträsketillä pesi useita vesilintulajeja, mm. mustakurkku-uikku. Norrmossenin suolla pesi 
useita suolintulajeja, mm. kapustarinta. Muut suot ja vesistöt ovat pinta-alaltaan pieniä ja linnus-
toltaan vaatimattomia. Edellä lueteltujen lisäksi tuulivoimahankkeen kannalta huomionarvoisia pe-
simälajeja olivat mm. laulujoutsen ja kurki. Muista pesimäaikaisista ilmiöistä on mainittava, että 
hankealueen ilmatilassa liikkuu runsaasti lokkeja ja varislintuja seudun turkistarhauksen vuoksi. 
 
Muuttolinnusto 
Keväällä Pohjanlahden rannikkolinja on Suomenlahden rannikon lisäksi yksi tärkeimmistä lintu-
muuton johtolinjoista koko Suomessa. Useiden lajien päämuuttoreitit noudattelevat tätä johtolin-
jaa. Uusikaarlepyyn alueella useiden suurten lintulajien (mm. hanhien ja joutsenten) muuttoa oh-
jaavat Pohjanlahden rantaviivan lisäksi ympäristöön sijoittuvat peltoalueet sekä jokilaaksot. Met-
säisten selännealueiden kautta tapahtuva kevät- ja syysmuutto on aikaisempien seurantojen pe-
rusteella ollut melko vähäistä ja hajanaista. Kurjet ja petolinnut muuttavat hieman kauempana 
sisämaassa leveänä rintamana, joka sekin tiivistyy pikkuhiljaa rannikolle pohjoiseen päin edettä-
essä. Selkämeren rannikon muuttolintutiheydet ovat selvästi keskimääräistä suurempia Suupohjan 
rannikolla. Lintumäärät ovat suuret myös Merenkurkussa, mutta johtuen laajasta saaristosta ja 
rannikon kaareutumisesta kohti Perämerta, lintutiheydet ovat useimpien lajien kohdalla alhaisem-
pia kuin Suupohjassa. Syksyisin kurkien muuttoa ohjaavat levähdysalueet, joista tunnetuin on 
Vaasan Söderfjärden. Söderfjärdenin pelloille kerääntyy syksyisin jopa 8 000 kurkea. Björkbacke-
nin hankealue jää esimerkiksi kurkien ja piekanojen kevään ja syksyn päämuuttoreittien ulkopuo-
lelle, sillä lajit ylittävät Pohjanlahden usein Merenkurkussa Raippaluodon kautta. Merenkurkun yli 
kulkeva muuttoreitti sijoittuu Björkbackenin hankealueen lounais- ja länsipuolelle, minkä vuoksi 
muuttolintujen määrät alueella jäävät vähäisemmiksi. Björkbackenin metsäinen hankealue ei muo-
dosta tärkeitä muutonaikaisia lepäily- ja ruokailualueita. Sen reunavyöhykkeen peltoalueille muo-
dostui satojen yksilöiden joutsen- ja hanhikerääntymiä. Hankealueen ympäristössä merkittäviä ke-
rääntymäalueita ovat rannikolla Vaasan-Mustasaaren Vassorfjärdenillä (n. 35 km) sekä Vöyrin Ki-
mojoen suistossa Oravaisfjärdenillä (n. 10 km). 
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Kuva 25. Lintujen päämuuttoreitit syksyllä (Birdlife 2014), hankealue merkitty mustalla pisteellä. 
 

 

Kuva 26. Lintujen päämuuttoreitit keväällä (Birdlife 2014), hankealue merkitty mustalla pisteellä. 
 
Hankealueen länsipuolella Munsalanjoen ympäristössä sijaitsevat pellot tarjoavat pohjois-ete-
läsuuntaisen muuttoreitin joillekin lajeille, esimerkiksi joutsenille, hanhille, kurjille ja päiväpetolin-
nuille. Jokilaakso muodostaa johtolinjan kaava-alueen lähellä kulkevalle muutolle. Hankealueesta 
etelään-lounaaseen sijaitsevat Pensalan, Österbyn ja Tallbackan pellot toimivat levähdys- ja ruo-
kailupaikkoina erityisesti syksyisin merihanhille, kurjille, joutsenille ja lokeille. 
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Hankealueen muuttotarkkailuissa kevään 20 ja syksyn 20 havainnointipäivän aikana havaittujen 
muuttavien joutsenten, hanhien, kurkien ja petolintujen määrät olivat satoja tai muutamia tuhan-
sia yksilöitä lajiryhmää sekä kevät- ja syysmuuttokautta kohden. Tarkat tulokset esitetään YVA-
selostuksen yhteydessä. Yleisesti ottaen suhteutettuna havainnointiaikoihin muuttajamäärät olivat 
suurempia kuin Pohjanmaan maakuntien sisämaa-alueilla, mutta pienempiä kuin Pohjanlahden 
rannikkoseudun tärkeimmillä muuttoalueilla. Keväällä 2019 hanhia ja joutsenia kerääntyi merkit-
täviä määriä hankealueen lounaispuolelle Jussilan peltoalueelle (jossa havaittiin jopa 1700 metsä-
hanhea kerrallaan) sekä eteläpuolelle Pensalan peltoalueille. Jussilan peltoalueella levähtävät linnut 
muuttavat osin hankealueen länsipuolitse. Satojen yksilöiden hanhi- ja joutsenkerääntymä havait-
tiin myös hankealueen sisällä silloin tulvineella Jeppobäckenin peltoalueella. Syksyllä 2019 isojen 
lintulajien levähtäjämäärät jäivät kauttaaltaan pieniksi. Turkistarhauksen vuoksi alueella liikkui tu-
hansia harmaalokkeja päivittäin pitkälle syksyyn.  
 
Arvokkaat lintualueet (IBA, FINIBA, MAALI) 
 
IBA-alueet eli kansainvälisesti tärkeät lintualueet on BirdLife Internationalin hanke tärkeiden lintu-
kohteiden tunnistamiseksi ja suojelemiseksi. Suomessa sijaitsee 100 IBA-aluetta. FINIBA-alueet 
ovat Suomen tärkeitä lintualueita, jotka on määritelty Suomen Ympäristökeskuksen ja BirdLife 
Suomen kartoituksessa. FINIBA-hanke ei ole suojeluohjelma, mutta suuri osa FINIBA-alueista kuu-
luu lintuvesien suojeluohjelmaan tai Natura 2000-verkostoon. BirdLife Suomen Maakunnallisesti 
tärkeät lintualueet (MAALI) -hankkeessa on kartoitettu ja valittu maakunnallisesti tärkeät lintujen 
pesimä- ja kerääntymäalueet. 
 
Hankealueella tai sen lähistöllä ei ole FINIBA- tai IBA-alueita. Lähin FINIBA-alue on noin 10,3 kilo-
metrin päässä suunnitelluista tuulivoimaloista sijaitseva Monässundet, Lähin IBA -alue on Uuden-
kaarlepyyn saaristo noin 12,8 kilometrin päässä suunnitelluista tuulivoimaloista ja lähin MAALI -
alue Monåfjärden noin 10,3 kilometrin päässä suunnitelluista tuulivoimaloista. 
 

4.4.5 Muu huomionarvoinen eläimistö 
 
Liito-orava 
Hankealueella on useita liito-oravan asuttamia elinpiirejä. Lehtomaiset kuusivaltaiset varttuneet 
kangasmetsät, joissa on runsaasti järeää haapaa, ovat liito-oravalle erinomaisia elinympäristöjä. 
Näitä kohteita esiintyy hankealueella erityisesti peltojen reunusmetsissä. Myös sisempänä hanke-
alueella on muutamia elinpiirejä. Alueelta on tiedossa myös aikaisempia liito-oravahavaintoja 
(SYKE:n uhanalaisrekisteri). Pääsääntöisesti liito-oravan elinpiirit ovat tuulivoimarakentamisaluei-
den ulkopuolella. Voimala nro 2 sijoittuu liito-oravan elinpiirille, myös voimalat 18 ja 13 ovat elin-
piirien tuntumassa.  
 
Viitasammakko 
Viitasammakolle soveltuvia elinympäristöjä, kuten luhtarantaisia vesistöjä, lampia, reheviä kos-
teikkoja on muutama suunnittelualueella. Maastokäynneillä keväällä 2019 todettiin viitasammak-
koja esiintyvän Turuträsketissä, Muskanträsketissä, Rumikaträsketissä sekä hankealueen länsi-
osassa metsäautotien ojassa voimajohtoalueen kohdalla. Esiintymät ovat tuulivoimaloiden raken-
tamisalueiden ulkopuolella. Potentiaalisia elinympäristöjä on myös Jeppobäckenissä mutta havain-
toja lajista ei kuitenkaan maastokäynneillä tehty näiltä kohteilta. Jeppobäckenin veden matala pH 
voi olla yhtenä osasyynä, ettei laji viihdy kaivetussa uomassa.  
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Kuva 27. Rumikaträsketissä esiintyy mm. viitasammakko. 
 
Lepakot 
Nykyisen lepakoiden levinneisyystiedon mukaan (mm. Tidenberg ym. 2019) Björkbackenin selvi-
tysalue sijaitsee pohjanlepakon, vesisiipan, viiksisiipan, isoviiksisiipan ja korvayökön levinneisyys-
alueella. Viiksisiippa on metsien laji ja suosii elinympäristöinään kosteapohjaisia vanhoja/varttu-
neita kuusivaltaisia metsiä tai sekametsiä, joiden puusto on sopivan harvaa ja pensaskerros vä-
häistä. Ne saalistelevat tyypillisesti em. kaltaisissa metsissä sijaitsevilla poluilla, niityillä ja muilla 
pienillä puuston aukkopaikoilla sekä metsänreunoissa. Isoviiksisiipat tulevat toimeen karummissa-
kin metsissä. Pohjanlepakot viihtyvät viiksisiippoja avoimemmissa ympäristöissä, saalistaen muun 
muassa teiden, pihojen ja vesistöjen yllä, peltojen ja metsänuudistusalojen reunoissa, sekä myös 
voimakkaasti muokatuissa kulttuuriympäristöissä, kaupungeissa, parkkipaikoilla ja katuvalojen 
ympärillä. Vesisiipat saalistavat vesistöjen äärellä ja ovat niistä riippuvaisia. Ne suosivat kasvitonta 
avointa vedenpintaa, jota puut varjostavat. Korvayökkö suosii elinympäristöinään puistoja, kult-
tuuriympäristöjä ja metsiä. Lepakoiden esiintymistä on hankkeessa selvitetty aktiivisin detektori-
kartoituksin sekä passiividetektoreiden avulla. Inventointien tulokset koostetaan YVA-selostuk-
seen.  
 
Muu eläimistö 
Alueella havaittuja lajeja olivat mm. hirvi, metsäkauris, metsäjänis, orava ja kettu sekä useat eri 
pienpedot ja pikkunisäkkäät. Suurpetohavaintoja on kirjattu ns. tassu-järjestelmään (riistahavain-
not.fi), jonka mukaan Björkbackenin tienoilla on liikkunut yksittäisiä susia ja ilveksiä. 
 

4.4.6 Luonnonsuojelualueet 
 
Hankealueella tai sen välittömässä läheisyydessä ei sijaitse Natura 2000 -alueita. Lähin Natura -
alue on Mesmossen, joka sijaitsee hankealueesta koilliseen noin 5 kilometrin päässä lähimmistä 
suunnitelluista tuulivoimaloista. Natura-alue on sisällytetty Natura 2000 -alueverkostoon erityisten 
suojelutoimien alueena (FI0800044, SAC). Suuri osa Natura-alueesta kuuluu soidensuojeluohjel-
maan.  
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Hankealueen ympäristössä sijaitsevat luonnonsuojelualueet on esitetty alla olevassa kuvassa 
(Kuva 28). 
 
Mesmossen (FI0800044) 
 
Mesmossen (675 hehtaaria) kuuluu Pohjanlahden rannikon kermikeitaisiin. Se on yhtenäinen kei-
dassuo, jonka vallitseva suotyyppi on lyhytkorsinevaa. Pohjoisosassa on myös aapasuo-osa. Muita 
tavattavia suotyyppejä ovat tupasvillaräme, rahkaräme ja isovarpuräme. Reunat ovat osittain kui-
vuneet ja metsittyneet. Suota ympäröivät talousmetsät. Luoteispäässä sijaitsevalla niemellä kas-
vaa kaunis kalliomännikkö. 
 
Blekmossen-Svartholmsmossen on konsentrisista ja eksentrisistä osista koostuva keidassuokoko-
naisuus. Sen keskelle etelästä työntyvällä kallioisella niemekkeellä on paikoin varsin luonnontilaista 
vanhaa kalliomännikköä. Svartholmsmossenin itäreunalla sijaitseva Lumpbacken on pääosin jok-
seenkin luonnontilaista tuoretta havu-lehtipuusekametsää, jossa on runsaasti järeitäkin haapoja. 
Haavanhyytelöjäkälän pohjoisin tunnettu esiintymä rannikon läheisyydessä. 
 
Luontodirektiivin liitteen II lajeista alueella esiintyy liito-orava. (Ympäristöhallinto 2020). 
 

 

Kuva 28. Hankealuetta lähinnä olevat valtakunnallisesti arvokkaat geologiset muodostumat, Natura-alu-

eet sekä muut eri suojeluohjelmiin kuuluvat alueet ja tärkeät lintualueet. 
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5. ARVIOITAVAT VAIKUTUKSET JA ARVIOINTIMENETEL-
MÄT  

5.1 Arvioitavat ympäristövaikutukset 
 
Ympäristövaikutusten arviointimenettelyssä arvioidaan hankkeen vaikutukset YVA-lain (252/2017) 
ja -asetuksen edellyttämässä laajuudessa. Arvioitavaksi tulevat seuraavat kuvassa (Kuva 29) esi-
tetyt vaikutukset sekä näiden keskinäiset vaikutussuhteet. YVA-menettelyssä arviointi kohdenne-
taan todennäköisesti merkittäviin ympäristövaikutuksiin.  

 

Kuva 29. Arvioitavat ympäristövaikutukset Björkbackenin YVA-hankkeessa. 
 
 
Etukäteen arvioiden keskeiset tässä hankkeessa arvioitava vaikutukset ovat: 
 

 Vaikutukset maisemaan 
 Sosiaaliset vaikutukset 
 Vaikutukset luontoon 

 vaikutukset linnustoon 
 Yhteisvaikutukset lähialueen muiden tuulivoimahankkeiden kanssa (linnusto ja maisema). 

 
Hankkeen vaikutukset ovat osittain pysyviä, osittain väliaikaisia ja osittain vain rakentamisen ai-
kaisia. Rakentamisen aikaiset vaikutukset kohdistuvat erityisesti virkistyskäyttöön ja liikenteeseen. 
Pysyviä vaikutuksia aiheutuu muun muassa maisemalle ja linnustolle. 
 
Vaikutusten arvioinnissa huomioidaan julkaisu "Tuulivoimarakentamisen suunnittelu" (Ympäristö-
hallinnon ohjeita 5/2016).  
 
Björkbackenin tuulivoimapuiston arviointiselostuksessa arvioidaan sekä tuulivoimapuiston että sii-
hen liittyvän sähkönsiirron vaikutukset. 
 
Arvioinnin alkuvaiheessa tunnistetaan mahdolliset hankkeen aiheuttamat muutokset ympäristössä. 
Vaikutusten tunnistamisessa tarkastellaan tuulivoimaloiden rakentamisesta, käytöstä ja tuuli-
voima-alueen käytöstä poistamisen aikaisia toimintoja ja vaikutuksia. Ympäristömuutostekijöitä ja 
niiden voimakkuutta, laajuutta ja pysyvyyttä tarkastellaan suhteessa ympäristökohteiden arvoon 
ja herkkyyteen. Erityisesti kiinnitetään huomiota merkittävimpien vaikutusten arviointiin. 
 
Vaikutusten arviointi perustuu hankkeesta johtuvien tapahtuvien ympäristömuutosten kuvaami-
seen sekä muutosten suuruuden arviointiin. Vaikutusten suuruutta voidaan arvioida eri tavoin. Osa 
arvioinneista perustuu matemaattiseen mallinnukseen, jonka avulla voidaan laatia havainnollisia 
karttoja, taulukoita ja kaavioita. Osa menetelmistä edellyttää aiheeseen perehtyneen asiantuntijan 
pohdintaa, jonka yhteydessä otetaan huomioon mahdollisesti useammalla tavalla tai välillisesti vai-
kuttavat muutostekijät sekä vaikutuskohteen monitahoiset laadulliset ominaisuudet. Asiantuntija-
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arviointi perustuu aiheeseen liittyvien ominaisuuksien ja ilmiöiden tuntemiseen sekä niiden analy-
sointiin muutostekijöiden suhteen. 
 

 
 
 

Kuva 30. Vaikutusten merkittävyyden päättelyketju. 
 
 

5.2 Laadittavat selvitykset 
 
Ympäristövaikutusten arviointia varten laaditaan seuraavat selvitykset tukemaan olemassa olevaa 
aineistoa arviointityössä: 
 
 Luontoselvitykset 

o Kasvillisuus- ja luontotyyppiselvitys 
o Viitasammakkoselvitys 
o Liito-oravaselvitys 
o Lepakkoselvitys 

 Linnustoselvitykset 
o Pöllökartoitus 
o Metsäkanalintujen soidinpaikkaselvitykset 
o Pesimälinnustoselvitys 
o Muuttolinnustoselvitys 
o Päiväpetolintuselvitys 

 Näkemäalueanalyysi 
 Maisemavaikutusten havainnollistaminen valokuvasovittein 
 Muinaismuistoselvitys 
 Melumallinnus 
 Välkemallinnus 
 
YVA-menettelyn aikana arvioinnin lähtötietojen saamiseksi tehtävät selvitykset menetelmineen on 
esitetty tässä arviointiohjelmassa. 
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5.3 Arviointityöryhmä 
 

Vastuualue Vastuuhenkilö Kokemus  

Vaikutukset maankäyttöön 
ja yhdyskuntarakenteeseen 

Ins. AMK Jonas Lindholm Monipuolinen kokemus erilaisissa maankäytön suunnittelu- ja 
selvitystehtävissä. Erikoisalana mm. yleiskaavoitus, tuulivoi-
makaavoitus, ja maankäytön vaikutusarvioinnit. Kokemusta 
12 vuotta. 

Vaikutukset maankäyttöön, 
yhdyskuntarakenteeseen ja 
aineelliseen omaisuuteen 
kohdistuvien vaikutusten ar-
viointi, karttamateriaalit  

ins. AMK Annukka Rajala 

Toiminut alalla yli 10 vuotta maankäytön suunnittelu-, selvi-
tys- ja vaikutusten arviointitehtävissä. Erityisen hyvä kokemus 
tuulivoimakaavoituksesta ja laajojen kaava- ja YVA-aineistojen 
hallinnasta ja käsittelystä. 

Vaikutukset luontoon, lin-
nustoon ja luonnonsuoje-
luun, vaikutukset maa- ja 
kallioperään  

Ins. AMK, luontokartoittaja EAT Ville 
Yli-Teevahainen 

Monipuolinen ja vankka kokemus eri luontoselvityksistä ja ym-
päristövaikutusten arvioinneista 18 vuoden ajalta. Hän toimii 
Rambollissa projektipäällikkönä luontoselvityksissä, YVA-
hankkeissa sekä luontovaikutusten arviointia (kaavat, Natura-
arvioinnit) koskevissa hankkeissa sekä toimii lisäksi ympäris-
tönsuojelu- ja vesilain lupa- ja suunnitteluhankkeissa. 

Vaikutukset pohja- ja pinta-
vesiin, vaikutukset ilmaan ja 
ilmastoon 

DI Jutta Piispanen Vahva kokemus erilaisissa maankäytön suunnittelu- ja selvi-
tystehtävistä 11 vuoden ajalta. Erikoisalana ympäristötek-
niikka, pilaantuneiden maiden tutkimukset, pohjavesien käsit-
tely sekä vesi- ja näytteenotto. 

Linnustovaikutusten arvi-
ointi 

Fil. yo Heikki Tuohimaa Laatinut linnustoselvityksiä ja vaikutusarviointeja yli 20 tuuli-
voimahankkeeseen vuodesta 2008 alkaen.  

Vaikutukset maisemaan ja 
kulttuuriympäristöön 

Maisema-arkkitehti Kaisa Rantee Monipuolista kokemusta maisemasuunnittelusta ja vaikutus-
ten arvioinnista yli 10 tuulivoimahankkeessa vuodesta 2011.  

Melu- ja varjostusvaikutus-
ten arviointi 

Ins. AMK Arttu Ruhanen, Ins. AMK 
Janne Ristolainen 

Ruhanen on tehnyt melu- ja välkemallinnuksia ja arviointeja 
useisiin kymmeniin tuulivoimahankkeisiin kahdeksan vuoden 
aikana. Ristolaisella kokemusta meluselvitysten laadinnasta n. 
16 vuoden ajalta. 

Sosiaalisten vaikutusten ar-
viointi, liikennevaikutukset 

Luonnonmaantieteilijä FM Marja 
Heikkinen 

Heikkinen on 11 vuotisen uransa aikana osallistunut yhteensä 
16 YVA-menettelyyn, jotka ovat liittyneet tuulivoiman lisäksi 
kaivoksiin, turvetuotantoon ja voimajohtoihin. YVA-menette-
lyissä hänen vahvuutenaan on laaja-alainen vaikutusten arvi-
oinnin osaaminen. 

 
5.4 Vaikutusalueen rajaus 

 
Vaikutusalueen laajuus riippuu arvioitavasta ympäristövaikutuksesta, sillä osa vaikutuksista rajoit-
tuu rakennuskohteiden läheisyyteen ja osa levittäytyy laajemmalle alueelle. Tarkastelu on mini-
missään suunnittelualue.  
 
Ympäristövaikutukset, kuten melu-, välke- ja kasvillisuusvaikutukset, ovat selvimmin havaittavissa 
suunnittelualueen välittömässä läheisyydessä. Kun siirrytään alueelta kauemmas, ympäristövaiku-
tukset vähenevät asteittain ja lopulta ne eivät enää ole havaittavissa olevia. Sosiaalisten vaikutus-
ten arvioinnin vaikutusalue käsittää suunnittelualueen lähiympäristön asukkaiden ja muiden sidos-
ryhmien lisäksi myös suuremman maantieteellisen alueen ympärillä Pohjanmaalla. Nämä laaja-
alaiset, epäsuorat vaikutukset liittyvät ensisijaisesti alueen työllistävään vaikutukseen.  
 
Keskeiset vaikutusten tarkastelualueet on kuvattu alla sekä esitetty kartalla (Kuva 31).  
 
Vaikutukset maankäyttöön: Yhdyskuntarakennetta tarkastellaan tuulipuistoaluetta laajempana 
kokonaisuutena. Vaikutusalue on tuulipuistoalue lähiympäristöineen noin 2 kilometrin säteellä.  
 
Vaikutukset maisemaan ja kulttuurihistoriallisiin kohteisiin: Maisemavaikutusten tarkastelualue 
on laaja. Lähimaisema-alue ulottuu useimmiten noin 2-3 kilometrin päähän. Kaukomaisema-alue 
ajatellaan olevan yli 6 kilometrin päähän ulottuva alue ja se voi ulottua aina noin 20 kilometriin 
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asti. Vaikutuksia muinaisjäännöksiin tarkastellaan rakennuspaikkakohtaisesti tuulivoimaloiden, 
huoltoteiden ja ulkopuolisen maakaapelilinjauksen alueella.  
 
Luontovaikutukset (maa- ja kallioperä, pohja- ja pintavedet, kasvillisuus, maaeläimistö, ar-
vokkaat elinympäristöt, linnusto): Vaikutukset rajoittuvat ensisijaisesti rakennuspaikkoihin ja nii-
den lähiympäristöön, noin 100 metriä tuulivoimaloiden rakennuspaikoista ja noin 50 metriä ulkoi-
sen sähkönsiirron voimajohdon molemmin puolin. Alueen linnustoa tarkastellaan laajemmassa mit-
takaavassa. Pesimälinnuston lisäksi tarkastellaan lintujen muuttoreittejä ja kerääntymisalueita 
noin 5 kilometrin etäisyydeltä suunnittelualueesta.   
 
Melu- ja välkevaikutukset: Vaikutuksia tarkastellaan sillä laajuudella, millä laskelmat osoittavat 
hankkeella olevan kyseisiä vaikutuksia. Yleisesti vaikutusalue on alle 2 kilometrin säteellä tuuli-
puistosta.  
 
Ihmisiin kohdistuvat vaikutukset: Vaikutusalueen arvioidaan keskittyvän noin 3 kilometrin etäi-
syydelle tuulipuistoalueesta (esimerkiksi maisema-, melu- ja välkevaikutukset). Toisaalta esimer-
kiksi työllisyys-, talous- ja liikennevaikutuksien osalta voidaan puhua selvästi laajemmasta alueta-
sosta, kuten kunnan ja maakunnan tasosta.  
 
 

 

Kuva 31. Vaikutusalueen rajaus. 
 
 

5.5 Vaikutusten ajoittuminen 
 
Ympäristövaikutusten arvioinnissa tarkastellaan tuulivoimapuiston rakentamisen ja toiminnan 
päättämisen aikaisia ympäristövaikutuksia omana kokonaisuutenaan, sillä ne poikkeavat ajalliselta 
kestoltaan ja osittain myös muilta piirteiltään tuulivoimapuiston käytön aikaisista vaikutuksista. 
Tuulivoimapuiston elinkaari tullaan esittämään arviointiselostuksessa tarkemmin. 
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Rakentamisen vaikutukset 
 
Tuulivoimapuiston rakentaminen kestää arviolta kaksi vuotta. Tuulivoimaloiden sekä niihin liitettä-
vien kaapeleiden, ja huoltoteiden rakentamisen aikaisia vaikutuksia ovat lähinnä rakennustöihin 
liittyvä liikenne ja melu. Myös alueella liikkuminen voi rajoittua rakentamisen aikana. 
 
Toiminnan aikaiset vaikutukset 
 
Tuulivoimapuiston käytön aikaiset vaikutukset alkavat kunkin alueen valmistuttua ja jatkuvat tuu-
livoimalan käyttöiän ajan. Tuulivoimalan perustuksen ja tornin arvioitu käyttöikä on noin 50 vuotta. 
Voimalan koneiston arvioitu käyttöikä on noin 30 vuotta. Tuulivoimaloiden käyttöikää voidaan kui-
tenkin pidentää riittävällä huollolla ja osien vaihdolla. 
 
Toiminnan päättämisen vaikutukset 
 
Tuulivoimapuiston toiminnan päättyessä vaikutuksia syntyy rakenteiden käytöstä poiston yhtey-
dessä. Syntyvät purkujätteet pyritään ohjaamaan kierrätykseen ja hyötykäyttöön. 
  
Kokonaisuudessaan lähes 80-96 % prosenttia tuulivoimalaitoksessa käytetyistä raaka-aineista pys-
tytään kierrättämään. Myös voimaloiden lapojen kierrätyskäyttö on käynnistymässä. Lapoja voi-
daan murskata ja käyttää betoninvalmistuksessa ja muiden rakennusmateriaalien valmistuksessa. 
Myös kierrätykseen kelpaamattomien materiaalien energiasisältö pystytään nykyisin hyödyntä-
mään polttamalla ne korkeita lämpötiloja käyttävissä jätteidenpolttolaitoksessa. Perustukset voi-
daan purkaa käytön päätyttyä. Jätemäärät tuulivoimapuiston elinkaaren aikana arvioidaan tarkem-
min kaavaselostuksen arviointiosiossa. 
 

5.6 Vaikutukset maankäyttöön, yhdyskuntarakenteeseen ja aineelliseen omaisuuteen 
 
Laaja-alainen tuulivoimapuisto muodostaa maankäytöllisen kokonaisuuden, jolla sijainnista riip-
puen voi olla yhdyskuntarakenteellista merkitystä, mikäli se vaikuttaa muiden toimintojen sijoittu-
miseen ja aluevarausten osoittamiseen kaavoituksessa. Vaikutukset voivat kohdentua sekä nykyi-
seen maankäyttöön ja kaavojen aluevarauksiin, että tuleviin maankäytön kehittämismahdollisuuk-
siin.  
 
Arviointia varten selvitetään suunnittelualuetta ja sen lähiympäristö koskevat tiedot nykyisestä 
maankäytöstä sekä voimassa ja vireillä olevat kaavat. Lisäksi arvioinnissa käytetään ympäristövai-
kutusten arvioinnin yhteydessä tehtäviä selvityksiä (mm. melu- ja varjostusvaikutukset, maisema-
analyysi). Myös yleisötilaisuuksissa ja lausunnoissa saatu palaute huomioidaan. 
 
Hankkeen välittömät vaikutukset maankäyttöön ilmenevät tuulivoimapuiston ja sähkönsiirtoreitin 
ympäristössä. Tuulivoimapuiston rakennuspaikkojen kohdalla alue muuttuu metsätalousalueesta 
energiantuotannon alueeksi. Muualla tuulivoimapuiston alueella maankäyttö jatkuu entisellään. 
Alueelle rakennettava huoltotie- ja maakaapeliverkosto voivat rajoittaa maa- ja metsätalouden 
harjoittamista menetetyn maan muodossa. Toisaalta alueelle rakennettavat hyväkuntoiset huolto-
tiet ovat avuksi maa- ja metsätalouden kuljetuksissa, ja niitä voidaan käyttää muuhunkin liikku-
miseen.  
 
Välillisiä vaikutuksia tuulivoimapuistoalueella ja sen lähiympäristössä voi aiheutua muun muassa 
toiminnan aikaisesta melusta ja välkkeestä, jotka rajoittavat asumisen ja muiden ympäristöhäiri-
öille herkkien toimintojen sijoittumista tuulivoimaloiden läheisyyteen. Ympäristövaikutusten arvi-
oinnissa selvitetään vaikuttaako tuulivoimapuistohanke suunnittelualueen ja sen lähiympäristön 
nykyiseen ja tulevaan maankäyttöön. Maankäyttöön kohdistuvissa vaikutuksissa huomioidaan eri-
tyisesti suunnittelualueella ja sen läheisyydessä sijaitseville asuin- ja lomakiinteistöille kohdistuvat 
vaikutukset. Alueellisen tarkastelutason lisäksi tarkastellaan hankkeen yhdyskuntarakenteen ja 
maankäytön vaikutuksia maakunnallisten ja valtakunnallisten alueidenkäytön tavoitteiden toteu-
tumisen kannalta. Vaikutusten arviointi tehdään asiantuntija-arviointina. 
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5.7 Vaikutukset maa- ja kallioperään sekä maahan 

 
Tuulivoimahankkeen rakennusvaiheeseen liittyy merkittäviä maanrakennustöitä. Tuulivoimaloiden 
rakentamisalueilla ja tielinjoilla louhitaan kalliota ja tasataan maata, sekä vaihdetaan tarvittaessa 
pehmeiköillä maa-aines kantavampaan ja rakentamiseen soveltuvaan ainekseen, kuten louhee-
seen ja murskeeseen. Vaikutukset ”maahan” tarkoittaa lähinnä maapohjan ottamista infrastruk-
tuurikäyttöön (HE 259/2016) ja maahan kohdistuvien vaikutusten arviointitarve on lisätty muut-
tuneeseen YVA-lakiin (252/2017). 
 
Maa- ja kallioperävaikutukset arvioidaan tuulipuiston suunnitelmien ja alueelta olemassa olevan 
maaperätiedon perusteella. Hankkeen maaperään kohdistuvien vaikutusten arviointi tehdään pää-
osin karttatarkastelun ja tarvittaessa maastotarkastelun perusteella.   
 
Vaikutuksia maa- ja kallioperään arvioidaan suhteessa tuulivoimaloiden sijoituspaikkojen olosuh-
teisiin. Arvioinnissa otetaan huomioon esimerkiksi poistettavan maa- ja kallioperän määrä ja sen 
vaikutukset. Vaikutusten arvioinnissa otetaan huomioon myös tuulivoimaloiden perustustekniikka 
ja käytettävät materiaalit sekä näiden mahdolliset vaikutukset maaperään. Sähkönsiirron osalta 
huomioidaan maakaapelin rakentamisen vaikutukset maaperään.  
 
Lisäksi arvioidaan yleispiirteisesti mahdollisten happamien sulfaattimaiden esiintyminen hankealu-
eella sijoitussuunnitelmiin ja maanrakennukseen liittyen. Vaikutukset arvioidaan asiantuntijatyönä. 
 

5.8 Vaikutukset pinta- ja pohjavesiin 
 
Suunnittelualueen ja sen lähiympäristön sekä suunnitellun sähkönsiirtoreitin alueen vesistöt sekä 
luokitellut pohjavesialueet selvitetään. Pohjavesialueita tarkastellaan lähinnä karttatarkastelun pe-
rusteella, vesilain mukaisia kohteita myös maastossa. Tuulivoimapuiston vaikutukset pinta- ja poh-
javesiin (laatu ja määrä) arvioidaan tuulivoimapuiston suunnitelmien, ympäristöhallinnon aineisto-
jen, kartta- ja tarvittaessa maastotarkastelun perusteella.  
 
Hankkeen pinta- ja pohjavesivaikutukset ajoittuvat lähinnä tuulivoimapuiston rakentamisaikaan, 
jolloin tehdään maaperää muokkaavia toimia. Vaikutusten arvioinnissa otetaan huomioon tuulivoi-
maloiden perustustekniikka ja käytettävät materiaalit sekä näiden mahdolliset vaikutukset maape-
rään ja sitä kautta vesistöihin. Samalla arvioidaan hankkeen yleispiirteiset vaikutukset alapuolisten 
vastaanottavien vesistöjen laatuun ja tilaan vesipuitedirektiivi huomioiden.  
 
 

5.9 Vaikutukset kasvillisuuteen ja eläimistöön 
 

5.9.1 Kasvillisuus ja luontotyypit 
 
Rakentamisen aikana tehtävä puuston hakkuu, maaston tasaaminen ja muut rakentamiseen liitty-
vät toimet hävittävät tuulivoimaloiden, sähköaseman ja huoltoteiden rakentamisalueiden nykyisen 
kasvillisuuden. Rakentamisalueita laajemmilla alueilla voi muodostua maaston ja kasvillisuuden 
kulumisvaurioita työkoneiden liikkumisesta ja maanläjityksestä johtuen. Lisäksi puustoa voidaan 
paikoitellen joutua kaatamaan muun muassa teiden mutkissa ja kokoamisalueella rakentamisalu-
eita laajemmin voimalakomponenttien kuljettamista ja kokoamista varten. 
 
Tuulivoimalahankealueen kasvillisuutta ja luontotyyppejä on selvitetty kesäkuussa 2019 ja kesä-
heinäkuussa 2020. Maastotyöt on kohdennettu voimaloiden rakentamispaikoille sekä niiden lähei-
syydessä oleville potentiaalisille luontoarvokohteille, joille tuulivoimarakentamisesta voisi aiheutua 
vaikutuksia. Maastoselvityksiä ei kohdennettu alueille, joille tuulivoimarakentaminen tai sen vai-
kutukset eivät kohdistu. Ennen maastokartoituksia aluetta tarkasteltiin mm. karttojen, ilmakuvien 
ja paikkatietojen avulla potentiaalisten suojelullisesti arvokkaiden elinympäristöjen paikanta-
miseksi tuulivoimarakentamiseen kohdistuvien alueiden lähistöltä. Selvitysten tarkoituksena oli 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

55 

paikallistaa sisältääkö tuulivoimarakentamiseen suunnitellut alueet arvokkaita luontokohteita (mm. 
uhanalaiset luontotyypit ja lajit, luonnonsuojelulain luontotyypit, metsälain erityisen tärkeät 
elinympäristöt, vesilain kohteet, muut monimuotoisuuskohteet).  
 
Selvityksen lähtötietoina käytettiin mm. pohjakarttoja, ilmakuvia, OIVA-ympäristö- ja paikkatieto 
palvelua, Suomen metsäkeskuksen avointa metsätietoa (mm. metsävarakuviot, erityisen tärkeät 
elinympäristöt) sekä Eliölajit -tietojärjestelmän uhanalaistietoja (SYKE).  
 
Kasvillisuusvaikutusten arviointi tehdään vertaamalla hankkeen aiheuttamia muutoksia ja niistä 
aiheutuvia vaikutuksia luontotyypeissä ja lajistossa verrattuna nykytilaan. Tuulivoimapuistohank-
keen merkittävimmät vaikutukset aiheutuvat rakennusvaiheen aikana, jolloin tuulivoimaloiden ra-
kentamisalueet, huoltotiet ja sähkönsiirtoreitit raivataan kasvillisuudesta. Kasvillisuuteen ja 
elinympäristöihin kohdistuvat vaikutukset aiheutuvat huoltoteiden ja tuulivoimaloiden perustusten 
rakentamisesta ja rakentamisen aiheuttamasta elinympäristöjen pirstaloitumisesta ja mahdollisista 
pinta- ja pohjavesiin kohdistuvista muutoksista.  Erityisesti arvioidaan hankkeen vaikutuksia ar-
vokkaisiin luontokohteisiin kohdetasolla sekä luonnon monimuotoisuuteen kokonaisuutena. Vaiku-
tusarvioinnit tehdään asiantuntijatyönä.  
 
 

5.9.2 Linnusto 
 
Maastossa tehtävissä linnustokartoitusmenetelmissä ja hankkeen vaikutusten arviointimenetel-
missä pyritään noudattamaan kesällä 2016 julkaistuja ympäristöministeriön suosituksia (Linnusto-
vaikutusten arviointi tuulivoimarakentamisessa -raportti, ympäristöministeriö 2016). Nyt kerätyn 
aineiston lisäksi linnuston kuvauksessa ja vaikutusarvioinnissa hyödynnetään muiden lähialueiden 
tuulivoimapuistojen YVA-menettelyjen ja myöhemmin toteutettujen linnustoseurantojen tuloksia. 
 
Pesimälinnusto 
Pesimälinnustokartoitukset on toteutettu maalis-elokuussa 2019. Kartoituksissa on sovellettu em. 
ympäristöministeriön suositusten (2016) lisäksi luonnontieteellisen keskusmuseon ja linnustoseu-
rannan havainnointiohjeita (mm. Koskimies ja Väisänen 1988). Keskeisimpänä tavoitteena on ollut 
kartoittaa suojelullisesti merkittävien lajien esiintymistä suunnittelualueella ja mahdollisella vaiku-
tusalueella, jotta tuulivoima-alueen toteutuessa vaikutuksia kyseisiin lajeihin voidaan arvioida ja 
ottaa lajeille tärkeät elinympäristöt huomioon hankkeen jatkosuunnittelussa. Linnustonsuojelun 
kannalta merkittävimmiksi lajeiksi on katsottu lainsäädännöllä erityisesti suojeltaviksi määritellyt 
lajit ja muut uhanalaisiksi luokitellut lajit. Näiden lisäksi kiinnitetään huomiota niihin lajeihin, joiden 
tiedetään olevan alttiita tuulivoimaloiden aiheuttamille vaikutuksille (mm. petolinnut) sekä toi-
saalta harvalukuiseen ja luonnon tilaa kuvaavaan indikaattorilajistoon.  
 
Kartoitusmenetelmät vaihtelevat lajiryhmittäin. Usein yhden vuorokauden aikana on toteutettu 
useita menetelmiä. Soidinääntelevät pöllöt on kartoitettu yöaikaan tapahtuneilla kuunteluina alu-
etta halkovilta metsäautoteiltä. Kanalintujen soidinpaikat on kartoitettu kuunteluilla ja etsimällä 
jälkiä. Avoimilla alueilla soivien teerten soidinpaikat on tähystelty. Pistelaskentamenetelmää on 
käytetty suunnitelluilla voimalapaikoilla. Pistelaskennan jälkeen suunnitellut voimalapaikat on kar-
toitettu noin 100 metrin säteeltä, mikäli elinympäristö on antanut siihen aihetta. Potentiaalisesti 
arvokkaat linnustoalueet, ns. erityisalueet, on tunnistettu etukäteen kartalta tai maastossa. Niistä 
vesistöt ja suot on kierretty reunoja myöten tai havainnoitu soveltuvilta tähystyspisteiltä. Laho-
puustoisten ja vanhimpien metsäkuvioiden linnustoa on kartoitettu kartoituslaskentamenetelmää 
soveltaen. Päiväpetolintujen reviirit on kartoitettu havainnoiden soidin- ja saalistuslentoja hyviltä 
tähystyspaikoilta. Samalla on havainnoitu muiden lintujen pesimäaikaista liikehdintää suunnittelu-
alueen ilmatilassa. Kaikissa kartoituksissa suojelullisesti huomionarvoiset lajit on kirjattu ja reviirit 
sijoitettu kartalle. Isojen petolintujen risupesiä on pyritty etsimään soveltuvilta elinympäristöiltä 
maastokäyntien yhteydessä. Linnustokartoitusten maastotöistä ovat vastanneet pääasiallisesti 
Heikki Tuohimaa ja osin pesimälintujen kohdalla Toni Eskelin ja Carina Rönn. 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

56 

Lähtötietoina on hankittu suunnittelualueelle ja sen läheisyyteen sijoittuvien petolintujen (kotkat, 
sääksi, haukat, pöllöt) pesäpaikkatiedot Helsingin yliopiston rengastustoimistosta sekä Metsähalli-
tukselta.  
 

Taulukko 3. Kartoitusmenetelmät ja maastotyöajat pesimälinnuston osalta. 

Kartoitusmenetelmä Maastotyöaika 

Pöllökartoitukset 25.3-6.4.2019, kahtena yönä. Lisäksi kartoitettiin kanalintujen ja lepakoiden 
yhteydessä. 

Kanalintujen soidinpaikkakartoitukset 15.4.-30.4.2019, noin viitenä yönä/aamuna. Lisäksi kartoitettiin joinakin aa-
muina ennen muuttotarkkailua 1-2 tunnin ajan. 

Voimalapaikkojen pistelaskennat ja 
kartoitukset 

4.6.-24.6.2019, 9.-11.6.2020, kymmenenä päivänä 

Potentiaalisesti arvokkaiden lintualu-
eiden kartoitukset 

30.4.-22.6.2019 monena aamuna/päivänä muiden luontokartoitusten yhtey-
dessä. Kokonaismäärä oli noin 5 työpäivää. Kartoitettuja kohteita mm. vanhat 
metsät, vesistöt, suot ja kosteikot. Myös peltoalueet tähystettiin pistemäisesti 
moneen kertaan kevään ja kesän aikana. 

Päiväpetolintujen ja muiden lentä-
vien lintujen tarkkailut  

22.6.-21.8.2019, kahdeksan päivää. Lisäksi paikallisia petolintuja tarkkailtiin ke-
vät- ja syysmuuttotarkkailujen yhteydessä. Erityisesti huomiota kiinnitettiin 
merikotkiin. 

 
 
Linnustokartoitusten pohjalta toteutetaan vaikutusarviointi. Hankkeen vaikutukset linnustoon ar-
vioidaan tukeutuen Suomessa ja maailmalla tehtyihin havaintoihin ja tutkimuksiin tuulivoimaloiden 
vaikutuksista.  
 
Tuulivoimaloiden linnustovaikutukset voidaan jakaa rakentamisen ja voimaloiden toiminnan aikai-
siin vaikutuksiin. Tuulivoimaloiden vaikutusmekanismeja linnustoon ovat rakennustoiminnan ai-
heuttamat muutokset lintujen elinympäristössä, voimaloiden synnyttämät häiriö- ja estevaikutuk-
set (mm. voimaloiden visuaalinen pelotevaikutus, ihmistoiminnan lisääntyminen ja melu) sekä tör-
määminen voimaloihin ja siitä mahdollisesti aiheutuvat vaikutukset lajien populaatioihin.  
 
Muuttolinnusto 
Suunnittelualueen läpimuuttavaa linnustoa on selvitetty kevät- ja syysmuuton tarkkailulla vuonna 
2019. Muutonseurannan työpanos on ollut yhteensä 20 työpäivää muuttokautta kohden. Tarkkai-
lupäivät kohdennettiin erityisesti petolintujen ja isokokoisten lintulajien (mm. hanhet, kurjet, jout-
senet) voimakkaimmille muuttopäiville, jotta pystytään muodostamaan kokonaiskuva suunnittelu-
alueen merkittävyydestä kyseisten lajien muuttoreittinä. Havaituista lajeista on kirjattu laji- ja yk-
silömäärien lisäksi tiedot ylös yksiöiden tai parvien muuttosuunnista, ohituspuolista sekä lentokor-
keudesta. Raportointivaiheessa esitellään muuton seurannan tulokset ja arvioidaan alueen merkit-
tävyyttä lintujen muuttoväylänä. Muuttotarkkailupaikkoja olivat Norrmossen, Brännlandet ja Tis-
tondalen, joita vaihdeltiin eri päivien välillä. Muuttotarkkailun lisäksi kartoitettiin hankealueella ja 
sen reunavyöhykkeellä levähtäviä lintuja lähinnä peltoaukeilta. 
 

Taulukko 4. Kartoitusmenetelmät ja maastotyöajat muuttolinnuston osalta. 

Kartoitusmenetelmä Maastotyöaika 

Kevätmuuton seuranta 22.3.-30.5.2019, 20 päivänä  

Syysmuuton seuranta 26.8.-9.11.2019 (+ 1 päivä 19.12.2019), 20 päivänä 

 
Muuton seurannan tulosten pohjalta arvioidaan, kuinka voimakkaasti suunniteltu tuulipuistohanke 
tulee vaikuttamaan alueen lintumuuttoon joko törmäysriskin lisääntymisen, estevaikutusten tai 
levähdysalueiden menetyksen kautta. Törmäyskuolleisuutta ja sen populaatiovaikutuksia arvioi-
daan tarvittaessa mallinnusten avulla tuulivoiman kannalta keskeisimmille riskialttiina pidettäville 
lajeille.  
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5.9.3 Luontodirektiivin liitteen IV(a) lajit ja muu huomionarvoinen eläimistö 
 
Lepakot 
Alueelta on laadittu lepakkoselvitys, missä lepakoiden esiintymistä kartoitusalueella selvitettiin 
sekä aktiivi- että passiividetektorimenetelmällä. Aktiivisia kiertolaskentoja tehtiin kahdeksana yönä 
kesä-elokuussa 2019. Kiertolaskennassa käytettiin ultraääni-ilmaisinta, jolla voidaan havaita lepa-
koiden päästämät kaikuluotausäänet ja tallentaa tarvittaessa maastossa tunnistamattomat äänet 
jälkikäteen tapahtuvaa analyysiä varten. Kiertolaskennat ajoitettiin mahdollisimman otollisiin sää-
olosuhteisiin (tuuleton ja lämmin yö, ei sadetta). Kiertolaskennat aloitettiin noin puoli tuntia aurin-
gonlaskun jälkeen ja päätettiin aamun sarastaessa. Lepakkohavainnot tallennettiin paikkatietolait-
teelle. Lisäksi muiden luontoselvityskäyntien yhteydessä arvioitiin potentiaalisia lepakoiden käyt-
tämiä lisääntymis- ja levähdyspaikkoja sekä ruokailumaastoja suunniteltujen tuulivoimalaitosten 
ympäristössä. 

Selvitysalueelle oli asennettuna myös ns. passiiviseurantadetektoreita (Song Meter SM2BAT, Wil-
dlife Acoustics), jotka äänittävät jatkuvatoimisesti lepakoiden ultraääniä laitteen muistikortille. 
Passiividetektorilaitteita oli maastossa 16.5. -29.9.2019 ja niitä siirreltiin muutaman päivän – muu-
taman viikon välein eri puolille hankealuetta mahdollisimman kattavan kokonaiskuvan saamiseksi. 
Samalla myös laitteiden muistikortit ja paristot vaihdettiin uusiin. Laitteet oli ohjelmoitu siten, että 
ne aloittivat tallennuksen automaattisesti auringon laskiessa ja lopettivat tallennuksen auringon 
noustessa. Passiivilaitteilla pyrittiin paikallistamaan lepakoiden aktiivisesti käyttämiä elinympäris-
töjä sekä selvittämään alueella tavattavaa lepakkolajistoa ja täydentämään aktiivikartoituksissa 
saatuja tuloksia. Passiivilaiteseurannalla voidaan myös saada tietoa muuttavista lepakoista. Muis-
tikorteille tallentuneet äänet analysoitiin jälkikäteen tätä tarkoitusta varten soveltuvilla ohjelmis-
toilla (Batsound ja Analook). 
 
Selvityksen tavoitteena oli havaita suunnittelualueella esiintyvät lepakkolajit sekä niiden käyttämät 
lisääntymis-, levähdys- ja ruokailualueet sekä arvioida hankkeen mahdollisia vaikutuksia lepakoi-
hin.   
 
Liito-orava 
Liito-oravien esiintymistä on kartoitettu hankealueella huhti-toukokuussa 2019 sekä kesäkuussa 
2020. Maastotyöt keskitettiin liito-oravan esiintymisen suhteen potentiaalisimmille metsäalueille, 
jotka määriteltiin peruskartan, ilmakuvien, metsävaratietojen ja maastossa tehdyn silmämääräisen 
tarkastelun perusteella. Menetelmänä oli papanakartoitus. Selvityksen tarkoituksena oli selvittää 
liito-oravan mahdolliset lisääntymis- ja levähdysalueet, potentiaaliset elinalueet ja kulkuyhteydet 
sekä arvioida hankkeen mahdollisia vaikutuksia liito-oravan lisääntymis- ja levähdysalueisiin.  
 
Viitasammakko 
Viitasammakoiden esiintymistä on kartoitettu hankealueella huhti-toukokuussa 2019. Keväällä vii-
tasammakot ovat helpoimmin havaittavissa niiden soidinääntelystä. Suunniteltujen voimaloiden 
rakentamispaikat sijoittuvat lähtökohtaisesti kangasmaille, joissa viitasammakkojen lisääntymis- 
ja levähdyspaikoiksi soveltuvia kosteikkoja ja vesistöjä ei esiinny. Selvityksen tavoitteena on sel-
vittää viitasammakoiden esiintyminen ja mahdolliset lisääntymis- ja levähdysalueet rakentamis-
alueiden läheisyydessä sekä arvioida hankkeen mahdolliset vaikutukset niihin.  
 
Muu eläimistö 
Muuta eläimistöä on tarkkailtu eri luontoselvityskäyntien yhteydessä. Huomiota on kiinnitetty eri-
tyisesti suurpetoihin ja hirvieläimiin. Lisätietoa hankitaan alueen metsästysseuroilta ja Luonnonva-
rakeskuksen ns. vapaasti saatavan tiedon pohjalta.  
 
Viranomaisten toiminnan julkisuudesta annetun lain (621/1999) mukaan asiakirjat (myös tieto-
kannasta poimitut aineistot), jotka sisältävät tietoja uhanalaisista eläin- ja kasvilajeista ovat sa-
lassa pidettäviä, jos tiedon antaminen vaarantaisi ko. eläin- tai kasvilajin suojelun (Julkisuuslaki 
24§ kohta 14). Tästä syystä hankkeen julkisissa asiakirjoissa ei lähtökohtaisesti esitetä karttatietoa 
uhanalaisten lajien esiintymisestä. 
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5.10  Vaikutukset luonnonsuojelualueisiin  
 
Alueella tai sen välittömässä läheisyydessä ei ole suojelualueita, eikä tuulivoimarakentamisella ar-
vioida olevan merkittävää vaikutusta lähialueen luonnonsuojelualueisiin. Hankealueen koillispuo-
lella noin 5 kilometrin etäisyydellä lähimmistä suunnitelluista tuulivoimaloista Mesmossenin Na-
tura-alue (FI0800044, SAC). Natura-alueen suojeluperusteena on luontodirektiivi eli kasvillisuus ja 
luontotyypit. Viiden kilometrin etäisyydestä johtuen hankkeesta ei arvioida syntyvän suoria eikä 
epäsuoria vaikutuksia Mesmossenin Natura-alueelle.  
 

5.11 Vaikutukset maisemaan, kulttuuriympäristöihin ja muinaisjäännöksiin  
 
Menetelmät 
Maisemaan ja kulttuuriympäristöön kohdistuvien vaikutuksien osalta määritellään vaikutuksen laa-
juus, luonne ja merkittävyys. Maisemavaikutusten arviointimenetelminä käytetään maisema-ana-
lyysiä, kuvasovitteina tehtyjä havainnekuvia, näkemäalueanalyysiä sekä maastohavaintoihin pe-
rustuvaa asiantuntija-arvioita. Näiden avulla muodostetaan käsitys maiseman ominaispiirteistä, 
arvoista, maiseman muutosherkkyydestä ja näihin kohdistuvista vaikutuksista. Menetelmät on ku-
vattu myöhemmin tässä kappaleessa. 
 
Vaikutus- ja tarkastelualueen laajuus 
Ihanteellisissa oloissa tuulivoimalan torni erottuu 20-30 km etäisyydelle. Maisemavaikutuksien 
muodostumisessa etäisyys tuulivoimalan ja arvioitavan kohteen välillä on merkittävä tekijä. Yleisen 
käsityksen mukaan vielä 5-7 km etäisyydellä maisemavaikutus voi olla dominoiva ja tätä suurem-
milla etäisyyksillä voimaloiden hallitsevuus vähitellen vähenee (Ympäristöministeriö 2016). Tässä 
hankkeessa maisemallisten kokonaisuuksien yleispiirteinen vaikutustarkastelu on rajattu ulottu-
maan noin 20 kilometrin säteelle hankealueesta. Kulttuuriympäristöön kohdistuvia vaikutuksia ar-
vioidaan noin 15 kilometrin tarkastelualueella ja tältä alueelta tarkastellaan valtakunnallisiin ja 
maakunnallisiin arvoihin kohdistuvat vaikutukset. Mikäli yleispiirteisessä tarkastelussa havaitaan, 
että joihinkin tätä kaukaisempiin kohteisiin saattaa kohdistua merkittäviä vaikutuksia, on vaiku-
tusarviointia syytä laajentaa niitä koskemaan. 
 
Vaikutusarvioinnin taustaselvitykset ja työmenetelmät 
Maisema-analyysissä kuvataan seudun maisemarakenne, maisemalliset kokonaisuudet, kuten jo-
kivarret ja rannikkovyöhyke, sekä maiseman ja kulttuuriympäristöjen valtakunnalliset ja maakun-
nalliset arvot. Analyysit perustuvat paikkatietoaineistoihin ja aiempiin selvityksiin. Arvojen osalta 
lähtötietoina käytetään valtakunnallisia ja maakunnallisia maisema-alueita ja kulttuuriympäristöjä 
koskevia inventointeja sekä maakuntakaavoitusta varten laadittuja selvityksiä ja päivitysinventoin-
teja. Vaikutusarvioinnin taustaksi määritellään arvioitavan kohteen, kuten maisemallisen kokonai-
suuden tai arvokohteen herkkyys muutokselle eli ns. maisemallinen sietokyky. Sietokyky koostuu 
muun muassa maiseman mittasuhteista, maiseman visuaalisesta luonteesta (maisemakuva) ja his-
toriallisesta kerroksellisuudesta. 
 
Maisemavaikutusten arvioinnissa hyödynnetään näkemäalueanalyysiä (ks. alla olevat kuvat), jonka 
avulla voidaan arvioida tuulivoimaloista aiheutuvien vaikutusten laajuutta ja niiden kohdistumista. 
Analyysi antaa myös käsityksen mahdollisista näkymäsuunnista, joihin tulee vaikutusarvioinnissa 
erityisesti kiinnittää huomiota. Näkemäanalyysissä mallinnetaan ArcGIS -ohjelman 3D Analyst -
lisäohjelmalla alueet, joille tuulivoimalat tulevat näkymään ja alueet, joilla tuulivoimalat todennä-
köisesti eivät näy. Analyysissä otetaan huomioon maaston muodot ja puusto.  
 
Tuulivoimaloiden näkyvyyttä, vaikutuksen luonnetta ja merkittävyyttä maisemassa havainnolliste-
taan valokuviin tehtävien kuvasovitteiden avulla. Kuvasovitteiden katselupisteet valitaan siten, että 
kuvilla voidaan havainnollistaa kyseiselle hankkeelle tyypillisiä maisemallisia vaikutuksia, maise-
mallisiin arvoihin kohdistuvia ja hankkeesta asutukselle tai virkistyskäyttäjille kohdistuvia maise-
mallisia vaikutuksia. 
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Maisemaan ja rakennettuun kulttuuriympäristöön kohdistuvat vaikutukset arvioi maisema-arkki-
tehti.

 
Kuva 32. Hankevaihtoehdon VE1 näkemäalueanalyysi. 
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Kuva 33. Hankevaihtoehdon VE2 näkemäalueanalyysi. 
 
 
Hankealueella toteutetaan kiinteiden muinaisjäännösten inventointi. Inventoinnissa selvitetään, si-
jaitseeko alueella ennestään tuntemattomia kiinteitä muinaisjäännöksiä ja selvitys kohdistetaan 
ensisijaisesti tuulivoimarakentamiseen suunnitelluille alueille. Myös olemassa olevat 
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muinaisjäännökset tarkistetaan maastossa tarpeellisin osin. Muinaisjäännösinventoinnin tekee ko-
keneista arkeologeista koostuva yritys, joilla on vahva kokemus vastaavien selvitysten tekemi-
sestä.  
 
 

5.12 Melu- ja varjostusvaikutukset 

5.12.1 Meluvaikutukset 

Tuulivoimahankkeen rakentamisaikaiset meluvaikutukset koostuvat lähinnä tuulivoimaloiden ja nii-
den komponenttien kuljetuksen ja asentamisen aikaisesta melusta, huoltoteiden ja nostoalueiden 
rakentamisesta, perustan peittämisestä/suojaamisesta ja sähkölinjojen ja kaapelien vetämisestä 
aiheutuvasta melusta. Meluvaikutuksia voi aiheutua muun muassa räjäytystöissä kaapelien asen-
nusvaiheessa sekä tuulivoimaloiden perustamisesta kallioperään liittyvistä töistä. Rakentamisen 
aikaisten meluvaikutusten arviointi perustuu olemassa oleviin tutkimuksiin ja selvityksiin vastaa-
vanlaisten rakentamistoimenpiteiden meluvaikutuksista. Hankkeen toiminnan päättämisen aikaiset 
meluvaikutukset ovat pitkälti rakentamisvaiheen mukaisia.   
 
Hankkeen meluvaikutukset ovat merkittävimmät toimintavaiheessa ottaen huomioon mm. toimin-
tavaiheen suhteellisen pitkä toiminta-aika. Tuulivoimaloiden toiminnan aikainen melu aiheutuu la-
pojen aerodynaamisesta melusta sekä sähköntuotantokoneiston melusta. Tuulivoimaloiden toimin-
nan aiheuttamia meluvaikutuksia suunnittelualueen ympäristössä arvioidaan laadittavien melumal-
linnusten avulla.  
 
Hankkeen melumallinukset tehdään Ympäristöministeriön hallinnon ohjeiden 2/2014 "Tuulivoima-
loiden melun mallintaminen" raportin mukaisilla laskentaparametreilla ja -menetelmillä. Melumal-
linnukset tehdään SoundPlan -melulaskentaohjelmaa ja siihen sisältyvää ISO 9613-2 -melulasken-
tamallia käyttäen. Laskentamallissa huomioidaan 3-ulotteisessa laskennassa mm. maastonmuodot 
sekä etäisyysvaimentumisen, ilman ääniabsorption, esteet, heijastukset ja maanpinnan absorptio-
ominaisuudet sekä säätiedot. Lisäksi tehdään pienitaajuisen melun laskenta Ympäristöministeriön 
mallinnusohjeen 2/2014 mukaisesti erillislaskentana lähimpien asuin- ja lomarakennusten koh-
dalla. 
 
Melumallinnusten tuloksia verrataan valtioneuvoston asetuksen (1107/2015) mukaisiin ulkomelun 
ohjearvoihin sekä arvioitujen sisämelujen osalta Sosiaali- ja terveysministeriön asetuksen 
545/2015 rajoihin. Hankkeessa mallinnetaan pelkästään tuulipuiston aiheuttama melu, ei muita 
äänilähteitä, sillä alueella ei liikennemelua lukuun ottamatta ole muita äänilähteitä. 
 
Melumallinnukset ja vaikutusarviointi laaditaan asiantuntijatyönä.  
 

Taulukko 5. Valtioneuvoston asetuksen 1107/2015 mukaiset ohjearvot tuulivoimaloiden ulkomelutasosta. 
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Kuva 34. Hankealueen alustava melumallinnus. 
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5.12.2 Varjostus- ja välkevaikutukset 

Auringon paistaessa tuulivoimalan takaa aiheutuu valon ja varjon vilkkumista eli välkevaikutusta. 
Tällöin roottorin lapojen pyöriminen aiheuttaa liikkuvan varjon, joka voi tuulivoimalan koosta, si-
jainnista ja auringon kulmasta riippuen ulottua jopa 1-3 kilometrin etäisyydelle tuulivoimalasta. 
 
Varjostus- ja välkevaikutusten tarkastelussa arvioidaan alueet, jonne varjostus- ja välkevaikutuk-
set kohdistuvat. Tuulivoimaloiden ympäristöönsä aiheuttaman ns. vilkkuvan varjostuksen esiinty-
misalue ja esiintymistiheys arvioidaan mallinnuksen avulla.  
 
Tuulivoimaloiden varjostus- ja välkevaikutus mallinnetaan WindPRO -ohjelman SHADOW -moduu-
lin avulla. Ohjelmalla tehdään Real Case -välkevyöhykelaskelmat, joissa huomioidaan tuulivoima-
lan toiminta-ajat sekä alueen auringonpaisteisuustiedot. Mallinnuksella tarkastellaan myös lähim-
pien asuin- ja lomarakennusten kohdalla mahdollisia välkkeen esiintymisajankohtia sekä Worst 
case (”pahin tapaus”) tuloksia. 
 
Tuulivoimaloista aiheutuvan vilkkuvan varjon (välkkeen) esiintymiselle ei ole Suomessa määritelty 
ohjearvoja. Ympäristöministeriön julkaisemassa Tuulivoimarakentamisen suunnittelu (Ympäristö-
hallinnon ohjeita 5/2016) oppaassa suositellaan käyttämään apuna muiden maiden suosituksia 
välkkeen rajoittamisesta. Saksalaisen ohjeistuksen mukaan tuulivoimalan aiheuttaman välkevai-
kutuksen määrä viereiselle asutukselle saa olla vuodessa enintään kahdeksan tuntia todellisessa 
tilanteessa ja worst case -skenaariossa 30 min/päivä ja 30 tuntia/vuodessa. Tanskassa on ohjeis-
tuksena annettu, että vuotuinen todellinen välkemäärä ei saa ylittää kymmentä tuntia vuodessa. 
Vastaava suositus Ruotsissa on enintään kahdeksan tuntia vuodessa ja 30 minuuttia päivässä.  
 
Selostuksessa esitetään Real Case -laskelmien tuloksena syntyvät kartat. Välkkeen mahdollista 
esiintyvyyttä tuulivoima-alueiden ympäristössä tarkastellaan myös maisemavaikutusten arvioinnin 
yhteydessä tehtävien näkemäanalyysikarttojen avulla. Tällä tavoin voidaan arvioida herkimmät 
tuulivoima-alueet, jossa on laajoja avoimia alueita ja toisaalta alueet, joilla välkevaikutukset jäävät 
todennäköisesti mallinnustuloksia vähäisemmiksi. Tältä pohjalta voidaan arvioida, aiheuttaako var-
jostus pysyvälle asutukselle ja loma-asutukselle merkittävää haittaa. Lähimmissä kohteissa selvi-
tetään välkemallinnuksessa, mihin vuoden- ja kellonaikaan varjostus tapahtuu. Herkkien kohtei-
den, kuten asuntojen ja loma-asuntojen alueen varjon vilkkumista verrataan kansainvälisiin suo-
situksiin, mikäli varjostusvaikutuksia kohdistuu tällaisiin kohteisiin.  
 
Välkemallinnukset ja vaikutusarviointi laaditaan asiantuntijatyönä. 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

64 

 

Kuva 35. Hankealueen alustava välkemallinnus.  
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5.13 Vaikutukset ihmisten elinoloihin ja viihtyvyyteen 
 
Ihmisiin kohdistuvia vaikutuksia voi syntyä kaikista hankkeen ympäristöön tai yhteiskuntaan koh-
distuvista vaikutuksista, jotka muuttavat ihmisten elin- ja toimintaoloja välittömästi tai välillisesti. 
Hankkeen vaikutukset voivat kohdistua suoraan ihmisten elinoloihin tai viihtyvyyteen. Toisaalta 
luontoon, elinkeinoelämään tai energiantuotantoon kohdistuvat muutokset vaikuttavat välillisesti 
myös ihmisten hyvinvointiin.  
 
Vaikutusten tunnistamisessa ja arvioinnissa selvitetään ne väestöryhmät ja alueet, joihin vaiku-
tukset erityisesti kohdistuvat. Ihmisiin kohdistuvia vaikutuksia tarkastellaan erityisesti tuulipuisto-
alueen lähialueella noin 3 kilometrin etäisyydellä tuulivoimaloista. Laajempi tarkastelualue määrit-
tyy näkemäalueen perusteella. Sosioekonomisia vaikutuksia selvitetään kunnan, alueen ja valta-
kunnan tasolla. 
 
Lähtöaineistona ihmistenelinoloihin ja viihtyvyyteen kohdistuvien vaikutusten arvioinnissa käyte-
tään laadittuja selvityksiä ja arviointeja. Myös eri tilaisuuksissa saatu palaute huomioidaan. Ihmis-
ten elinoloihin ja viihtyvyyteen kohdistuvien vaikutusten arviointimenetelmänä käytetään lähtöai-
neistojen asiantuntija-analyysiä. Vaikutusten arvioinnin tekee sosiaalisiin vaikutuksiin erikoistunut 
asiantuntija.  
 

5.14 Vaikutukset liikenteeseen 
 
Hankkeesta aiheutuu liikennevaikutuksia pääosin rakentamisvaiheessa. Toimintavaiheessa hank-
keen liikennevaikutukset aiheutuvat lähinnä pienimuotoisesta huoltoliikenteestä. Sulkemisvai-
heessa hankkeen liikennevaikutukset vastaavat rakentamisvaiheen vaikutuksia, kun rakenteet pu-
retaan ja kuljetetaan alueelta pois. Rakentamisen aikaiset liikennevaikutukset aiheutuvat lähinnä 
tie- ja kenttäalueiden rakentamiseen tarvittavien maa-ainesten kuljetuksista sekä suurien tuulivoi-
makomponenttien erikoiskuljetuksista. Hankkeen liikennevaikutusten arvioinnissa keskitytään lä-
hinnä hankkeen vaikutuksista liikenteen sujuvuuteen ja turvallisuuteen. Lisäksi arvioidaan liiken-
teen muita vaikutuksia, kuten meluvaikutusta ja vaikutuksia hankealueen tiestön ja siltojen kun-
toon.  
 
Liikennevaikutusten arvioinnissa selvitetään hankkeessa käytettävät kuljetusreitit, tiestön nykyiset 
liikennemäärät ja raskaan liikenteen osuus sekä toisaalta hankkeen aiheuttamat liikennemäärät 
hankkeen eri toimintavaiheissa. Liikennevaikutusten arvioinnissa otetaan huomioon myös tuuli-
puistoalueen tiestön nykyiset onnettomuusmäärät, tiestön leveys ja tiestön kunto. Lisäksi kulje-
tusreittien varrella sijaitsevat mahdolliset häiriintyvät kohteet selvitetään. Tarkastelualueena ovat 
pääteiltä tuulivoimaloille johtavat tiet.  
 

5.15 Vaikutukset ilmastoon ja luonnonvarojen hyödyntämiseen 
 
Tuulivoima vaikuttaa ilmastoon ja ilmanlaatuun korvaamalla ja vähentämällä päästöjä aiheuttavaa 
energiantuotantoa. Tuulivoimatuotannon ilmasto- ja ilmapäästöt rajoittuvat lähinnä voimalan ra-
kentamisvaiheessa tapahtuvaan rakennus- ja tuulivoimalakomponenttien valmistuksen ja raaka-
aineiden hankinnan päästöihin. Tuulivoimalat eivät käyttöaikana aiheuta suoria päästöjä ilmaan. 

Hankkeen vaikutuksia ilmastoon arvioidaan sen perusteella, kuinka paljon suunnitellun hankkeen 
avulla pystytään korvaamaan muita kasvihuonekaasupäästöiltään haitallisempia sähköntuotanto-
muotoja ja tällä tavalla hillitsemään ihmistoiminnan aiheuttamaa ilmastonmuutosta. Arviointi teh-
dään tukeutuen kirjallisuudesta saataviin tietoihin Suomessa käytettyjen sähköntuotantomuotojen 
keskimääräisistä kasvihuonekaasupäästöistä sekä arvioimalla näiden tietojen avulla edelleen suun-
nitellun hankkeen avulla saavutettavia kasvihuonekaasusäästöjä. Arvioinnissa huomioidaan koko 
tuulivoimahankkeen elinkaari.  

Hankkeen vaikutuksia luonnonvarojen hyödyntämiseen arvioidaan suurelta osin ihmisiin kohdistu-
vina vaikutuksina, sillä merkittävimmät alueen hyödynnettävät luonnonvarat muodostavat pohjan 
alueen virkistyskäytölle (marjastus, sienestys, metsästys).  



 
 
 
 
 
 
 
 

 

66 

 
5.16 Yhteisvaikutukset muiden tuulivoimahankkeiden kanssa 

 
Hankkeen yhteisvaikutukset lähiseudun toteutuneiden tai suunniteltujen tuulivoimaloiden kanssa 
otetaan huomioon laadullisena asiantuntija-arviointina, jossa materiaalina käytetään muita tuuli-
voimahankkeita koskevia selvityksiä ja arviointeja. Asiantuntija-arviona esitetään ennakkoarvio li-
säävätkö tai vähentävätkö lähimmät tuulivoimapuistohankkeet toistensa aiheuttamia vaikutuksia 
ja miten mahdollisia vaikutuksia voidaan lieventää. 
 

5.17 Arvio ympäristöriskeistä 
 
Ympäristövaikutusten arvioinnissa tunnistetaan tarkasteltavaan hankkeeseen liittyviä mahdollisia 
häiriötapahtumia ja vaikutusketjuja sekä häiriöiden seurauksia. Näitä voivat olla esimerkiksi tör-
mäysriskit ja turvallisuuteen liittyvät asiat. Tuulipuiston turvallisuusvaikutukset liittyvät muun mu-
assa lapojen rikkoutumisesta ja talviaikaisen jään irtoamisesta aiheutuviin vaaratilanteisiin. Lisäksi 
tuulipuistolla voi olla turvallisuusriskejä lentoliikenteelle. Joissain tapauksissa tuulivoimaloiden on 
todettu myös aiheuttavan häiriöitä voimaloiden lähialueen TV-signaaleihin.   
 
Riskitarkastelu tehdään analysoimalla mahdolliset onnettomuus- ja häiriötilanteet, niiden todennä-
köisyys ja niistä aiheutuvat vaikutukset. YVA -selostuksessa esitetään myös riskien vähentämis-
keinot ja korjaavat toimenpiteet.  
 

5.18 Haitallisten vaikutusten vähentämiskeinot ja arvioinnin epävarmuustekijät 
 
Ympäristövaikutusten arviointiselostuksessa esitetään toimenpiteitä, joilla haitallisia ympäristövai-
kutuksia voidaan vähentää. Nämä voivat koskea esimerkiksi tuulivoimaloiden sijoittelua, maakaa-
pelien linjauksia, voimaloiden perustustekniikkaa, voimaloiden kokoa, rakentamisajankohtaa jne.  
 
Arviointiselostuksessa tullaan lisäksi esittämään arvioinnin epävarmuustekijät. Epävarmuustekijät 
esitetään kunkin vaikutusten arvioinnin osa-alueen yhteydessä. Arvioinnin epävarmuustekijöiden 
osalta keskitytään sellaisiin seikkoihin, jotka voivat selkeästi vähentää arvioinnin luotettavuutta.  
 

5.19 Vaihtoehtojen vertailu ja hankkeen toteuttamiskelpoisuus 
 
Hankkeen vaihtoehtojen vaikutuksia vertaillaan vaikutusten arvioinnin tulosten perusteella vertai-
lutaulukon avulla. Vertailutaulukkoon kirjataan havainnollisella ja yhdenmukaisella tavalla vaihto-
ehtojen keskeiset vaikutukset. YVA-selostuksessa arvioidaan myös hankevaihtoehtojen ympäris-
töllistä toteuttamiskelpoisuutta. 
 

5.20 Vaikutusten seuranta 
 
Arvioitujen vaikutusten ja niiden merkittävyyden perusteella arviointiselostukseen laaditaan suun-
nitelma hankkeen ympäristövaikutusten tarkkailemiseksi. Tarkkailun avulla voidaan havainnoida 
mm. sitä, kuinka hyvin nyt tehty arviointi vastaa todellisuutta. Lisäksi voidaan selvittää sitä, ai-
heuttavatko rakennustyöt sellaisia ympäristön tilan muutoksia, että niiden estämiseksi on ryhdyt-
tävä tarpeellisiin toimenpiteisiin. Vaikutusten seurata tuottaa myös tärkeää informaatiota toteutu-
neiden tuulivoimahankkeiden mahdollisista ympäristövaikutuksista.  
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6. HANKKEEN EDELLYTTÄMÄT LUVAT JA PÄÄTÖKSET  

6.1 Kaavoitus 
 
Maankäyttö- ja rakennuslain 1.4.2011 voimaan tullut muutos (MRL 77 a §) mahdollistaa tuulivoi-
maloiden rakentamisen suoraan osayleiskaavan perusteella. Edellytyksenä yleiskaavan käyttämi-
selle rakennusluvan perusteena on, että yleiskaavalla voidaan riittävällä tavalla ohjata alueen 
yleistä maankäyttöä mm. alueen ympäristöarvot ja maisemakuva huomioivalla tavalla. Kaavan 
kaavamääräyksissä voidaan tämän perusteella määritellä yksityiskohtaiset ehdot tuulivoimaloiden 
sijoituspaikoille ja rakentamisratkaisuille ihmisiin ja alueen luontoon kohdistuvien vaikutusten eh-
käisemiseksi (mm. LSL 39 §:n rauhoitusmääräykset). Tarvittaessa rakentamisalueille voidaan laa-
tia lisäksi yksityiskohtaisempia asemakaavoja, jos voimaloiden sijoittaminen sitä edellyttää. 
 
Björkbackenin tuulipuiston alueelle laaditaan osayleiskaavaa samanaikaisesti ympäristövaikutus-
ten arviointimenettelyn kanssa. Kaavan laatimisessa otetaan huomioon ympäristövaikutusten ar-
vioinnissa esille tulevat näkökohdat sekä määritellään niiden perusteella edelleen yksityiskohtai-
semmat rajaukset suunniteltujen voimaloiden sijainnille ja teknisille ominaisuuksille.   
 
Björkbackenin alueelle suunniteltujen tuulivoimaloiden määrä ja kokonaisteho ylittävät ympäristö-
vaikutusten arvioinnista annetun lain mukaisen rajan ja tästä syystä hankkeesta toteutetaan ym-
päristövaikutusten arviointi (YVA).  
 

6.2 Rakennusluvat 
 
Tuulivoimaloiden rakentaminen edellyttää maankäyttö- ja rakennuslain mukaista rakennuslupaa 
Uudenkaarlepyyn kaupungin rakennusvalvontaviranomaisilta. Rakennusluvan myöntämisen edel-
lytys on, että hankkeen YVA-menettely on päättynyt ja YVA-selostuksesta on saatu perusteltu pää-
telmä, Ilmailuhallinnolta on saatu lausunto lentoturvallisuuden varmistamiseksi, Puolustusvoimilta 
on saatu lausunto tutkavaikutusten varmistamiseksi ja kaava on lainvoimainen. 

 
6.3 Sähkömarkkinalain mukainen hankelupa 

 
Vähintään 110 kV voimajohdon rakentaminen edellyttää sähkömarkkinalain mukaista rakentamis-
lupaa energiamarkkinavirastolta. Haettava rakentamislupa on tarveperusteinen. Luvan myöntämi-
sen edellytyksenä on, että sähköjohdon rakentaminen on sähkön siirron turvaamiseksi tarpeellista.  
Lupahakemukseen tulee liittää mahdollinen YVA-lain mukainen arviointiselostus tai erillinen ympä-
ristöselvitys.   
 
Lupa ei koske rakentamista, vaan siinä todetaan, että tarve sähkön siirtämiseen on olemassa. 
Luvassa ei määritellä johdon reittiä eikä lupa perusta lunastus-, käyttö tai muuta niihin verrattavaa 
oikeutta toisen omistamaan alueeseen.  Johtoalueelle haetaan oikeus sopimusteitse tai lunasta-
malla. Sähköverkkoon liittyminen edellyttää liittymissopimuksen tekemistä kantaverkkoa hallinnoi-
van Fingrid Oyj:n kanssa. 
 
Maakaapelit tullaan sijoittamaan lähtökohtaisesti huolto- tai muiden tieurien yhteyteen ja ne vaa-
tivat maanomistajan luvan. Mikäli maakaapelit sijoitetaan alueille, joille hankevastaavalla on maan-
vuokraussopimus, ei erillistä lupaa maanomistajalta tarvita. 
 
Björkbackenin hankkeessa ei ole tarvetta 110 kV:n ilmajohdolle. Sähkönsiirto kantaverkkoon ta-
pahtuu hankealueelle rakennettavalla uudella sähköasemalla, johon tuulivoimalat liitetään maa-
kaapelein. Maakaapelit tullaan sijoittamaan lähtökohtaisesti huolto- tai muiden tieurien yhteyteen 
ja ne vaativat maanomistajan luvan. Mikäli maakaapelit sijoitetaan alueille, joille hankevastaavalla 
on maanvuokraussopimus, ei erillistä lupaa maanomistajalta tarvita. 
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6.4 Muut rakentamista koskevat luvat 
 
Huoltoteiden rakentamisen edellyttämä lupamenettely selvitetään yhdessä paikallisen rakennus-
valvontaviranomaisen kanssa. Luvan myöntäminen voi tapahtua esimerkiksi tuulivoimaloiden ra-
kennuslupien yhteydessä tai yksityistietoimituksella. Uusien yksityisteiden liittymien rakentaminen 
maantielle tai nykyisten yksityistieliittymien parantaminen vaatii liittymäluvan (laki liikennejärjes-
telmästä ja maanteistä (2005/503), 37 §). Luvan myöntää ELY-keskus. 
 
Muita tuulivoimahankkeissa mahdollisesti tarvittavia lupia ovat lupa kaapeleiden ja johtojen sijoit-
tamiseen yleiselle tiealueelle sekä mahdollisesti tarvittavat muinaismuistolain ja luonnonsuojelulain 
mukaiset poikkeamisluvat. Puolustusvoimilta on myös pyydettävä lausunto tuulivoima-alueen lo-
pullisesta hyväksyttävyydestä.    
 

6.5 Ympäristölupa 
 
Ympäristönsuojelulain mukaisen (527/2014) ympäristöluvan tarpeesta päättää kaupungin ympä-
ristönsuojeluviranomainen. Lähtökohtaisesti tuulivoimala ei tarvitse ympäristölupaa. Tuulivoima-
loiden rakentaminen voi tapauskohtaisesti vaatia ympäristönsuojelulain mukaisen ympäristöluvan, 
jos tuulivoimalan toiminnasta saattaa aiheutua naapuruussuhdelaissa tarkoitettua kohtuutonta ra-
situsta. Tuulivoimaloiden tapauksessa tällaisia vaikutuksia voivat olla lähinnä aiheutuva melu ja 
lapojen pyörimisestä aiheutuva varjon muodostuminen (vilkkuminen) (YSL 28§, NaapL 17§). Tuu-
livoimaloiden maisemavaikutukset eivät aiheuta ympäristöluvanvaraisuutta. 
 

6.6 Lentoestelupa 
 
Tuulivoimalat muodostavat lentoesteitä ja siten niiden vaikutus lentoliikenteeseen ja – turvallisuu-
teen tulee selvittää. Tuulivoimaloiden rakentaminen edellyttää ilmailulain (864/2014) 158 §:n mu-
kaista lentoestelupaa, joka haetaan ennen tuulivoimalan rakentamista. Ilmailulaki edellyttää len-
toestelupaa tuulivoimaloiden, niiden rakentamiseen tarkoitettujen nostureiden sekä mahdollisten 
muiden hankkeen kannalta tarpeellisten korkeiden esteiden pystytykseen ennen esteiden asetta-
mista. Esteen pystyttäjä / omistaja hakee lupaa Liikenteen turvallisuusvirastolta. Lentoesteluvassa 
on esteen suurin ulottuma (enimmäiskorkeus) maanpinnasta esteen kohdalla. Este on merkittävä 
ja valaistava lentoestevaloin lupaehtojen mukaisesti.  
 

6.7 Liittymissopimus sähköverkkoon 
 
Tuulivoimaloiden kytkentä alueelliseen sähköverkkoon edellyttää sähköverkon omistajan kanssa 
solmittavaa liittymissopimusta. 
 

6.8 Sopimukset maanomistajien kanssa 
 
Tuulivoimaloiden rakentaminen edellyttää sopimuksia maanomistajien kanssa. Toimija on tehnyt 
maanvuokrasopimuksia maanomistajien kanssa. Mahdollisista vuokra-alueiden muutoksista neu-
votellaan tarpeen mukaan.  
 

6.9 Natura-arviointi 
 
Björkbackenin tuulivoimahankkeen lähin Natura -alue on Mesmossen (FI0800044), joka sijaitsee 
hankealueesta koilliseen noin 5 kilometrin päässä lähimmistä suunnitelluista tuulivoimaloista. Ky-
seisen Natura-alueen suojeluperusteena on luontodirektiivi eli kasvillisuus ja luontotyypit. Viiden 
kilometrin etäisyydestä johtuen hankkeesta ei arvioida syntyvän suoria eikä epäsuoria vaikutuksia 
Mesmossenin Natura-alueelle, mistä syystä Natura-arvioinnin tarvetta ei katsota olevan. 
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